
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 22. srpna 2014

Č. 157, www.metro.cz

ČERVENOU ŘEKU
ZPÍVÁ UŽ 50LET
HELENA VONDRÁČKOVÁ SLAVÍ VÝROČÍ PRVNÍHO HITU STRANA 12

Návštěvníci obřího sladkovodního akvária v Hradci Králové mohou při prohlídce vidět i potápěče krmícího ryby z ruky. ČTK

Svátek slaví: Bohuslav
Min. 190

Max. 230

Stížností na
e-shopy stále
přibývá
Nakupování na internetu
nás čím dál více baví. Počet
podezřelých e-shopů se ale
také zvyšuje. Upozornit na
ně může například příliš
nízká cena zboží. STRANA 6

Sparta hrála
ve Zwolle 1:1
Fotbalisté českého mistra
si vytvořili slibnou výchozí
pozici pro postup do hlavní
fáze Evropské ligy. Odveta
na Letné se hraje příští
čtvrtek večer. STRANA 19

Každý čtvrtý školák
má problém s učením
Psaní, čtení nebo počty. Bojuje s nimi stále více českých dětí. Problém narůstá. Vážné nedostatky v těchto
základních znalostech má každý padesátý žák. Kde je chyba? Chybí speciální pedagogičtí pracovníci STRANA 8

Nabídka platí od 21. 8. 2014
do vyprodání zásob.

AŽ

50%
SLEVY
NA VYBRANÉ PRODUKTY
NYNÍ V NAŠICH PRODEJNÁCH

marksandspencer.cz

inzerce

in
ze

r
c
e



www.metro.cz PRAHA pátek 22. srpna 2014 02

Na vpád vojsk Var-
šavské smlouvy
vzpomínali pamět-
níci i politici. Zmíni-
li také Ukrajinu.

U budovy Českého rozhlasu
na pražských Vinohradech si
včera lidé připomněli výročí
vpádu vojsk Varšavské smlou-
vy do Československa před
46 lety. Řečníci v souvislosti
s okupací připomněli kon-

flikt na Ukrajině. Vojska pěti
zemí Varšavské smlouvy pře-
kročila státní hranice Česko-
slovenska v noci z 20. na 21.
srpna 1968. Násilně tak ukon-
čila pokus o reformu tehdejší-
ho socialismu. Invaze si do
konce roku 1968 vyžádala
108 mrtvých, asi 500 těžce
a další stovky lehce zraně-
ných lidí. Několik lidí také ze-
mřelo přímo u budovy rozhla-
su, když se pokoušeli zabrá-
nit jeho obsazení.
„Právě rozhlas bylmezi prv-

ními cíli okupantů, protože
na jeho vlnách se šířily ne-

zkreslené a pravdivé informa-
ce o invazi vojsk a výzvy k ti-
chému odporu proti tomuto
svévolnému aktu,“ řekl před-
seda Poslanecké sněmovny
Jan Hamáček.
Srpnové události si včera

před rozhlas přišli připome-
nout pamětníci, mezi který-
mi byla například olympio-
nička Věra Čáslavská, ale i zá-
stupci prezidenta, minister-
stev a pražského magistrátu.
Politici při příležitosti výro-

čí okupace Československa
tehdejší události přirovnali
ke konfliktu na Ukrajině. ČTK

Ruskou nadvládu odmítli lidé i včera. 2X ČTKPřed Českým rozhlasem nechyběla ani Věra Čáslavská.

O čtyři uvolněnámísta v Sená-
tu se v Praze utká 47 kandidá-
tů. Úřady jednotlivých měst-
ských částí už zaregistrovaly
kandidátky. O post v horní ko-
moře parlamentu bude usilo-
vat například bývalý rektor
Karlovy univerzity Václav
Hampl, exministr a exšéf ze-
luných Martin Bursík, dřívěj-
ší fotbalista Antonín Panen-
ka nebo ředitelka Nadace
Naše dítě Zuzana Baudyšová.
V hlavním městě budou v říj-
nu volby ve třech senátních
obvodech, navíc lidé v září vy-
berou nového senátora za Pra-
hu 10 místo Jaromíra Štětiny
(za TOP 09), který se stal euro-
poslancem. ČTK

FirmaNorthward Holdings Li-
mited neprodá pětinu akcií,
které drží v akciové společ-
nosti Pražské služby. Prahou
roky plánovaná akvizice fir-
my za zhrubamiliardu korun
tak padá. Město jako většino-
vý vlastník Pražských služeb
usilovalo o ovládnutí firmy,
aby si od podzimu mohlo
vlastními silami zajišťovat
svoz odpadu. Akvizici schváli-
lo zastupitelstvo i orgány
Pražských služeb. Za 19,3 pro-
centa akcií mělo firmě při-
padnout zhruba 800 milionů
korun. Několik menšinových
akcionářů proti připravova-
nému obchodu ale podalo ža-
loby. ČTK

inzerce

Senátní volby.
O čtyři křesla
bojuje 47 lidí

Pražské služby.
Město je
neovládne

U rozhlasu se opět
připomínal 21. srpen

Další akce

Pietní setkání k tragickému
výročí se včera konala třeba
také v Liberci a v Brně.

● U Národního muzea
v Praze se v místech, kde
je umístěn pomník Janu
Palachovi, setkali lidé
z hnutí Bez komunistů.cz,
kteří pořádají řetězovou
protikomunistickou
hladovku.

● Do té se včera v Los Angeles
zapojil i herec Jan Tříska.

Fotbalisté Sparty v úvodním
utkání 4. předkola Evropské
ligy ve Zwolle uhráli neroz-
hodný výsledek. Domácí nizo-
zemský celek vedl díky bran-
ce Jodyho Lukokiho, za hosty
dal velmi důležitý gól na hřiš-
ti soupeře Ladislav Krejčí. Vy-
rovnal tak na konečných 1:1.

Letenský celek navíc podr-
žel brankář David Bičík, kte-
rý předvedl několik skvělých
zákroků a v prvním poločase
dokonce chytil penaltu naří-
zenou po faulu na českého
útočníka Tomáše Necida.
Sparta je posledním čes-

kým zástupcem v pohárech,
po vyřazení z kvalifikace Ligy
mistrů bojuje alespoň o Ev-
ropskou ligu. Její předkola už
dříve opustily Plzeň, Liberec
i Mladá Boleslav.
Aby v pohárech neskončil

i český šampion, stačí mu
příští týden v domácí odvetě
uhrát bezbrankovou remízu.
Nizozemský soupeř musí na
postup vyhrát, případně remi-
zovat 2:2 a více. Na Letné se
hraje příští čtvrtek, výkop zá-
pasu bude ve 20.30. SIM



www.metro.cz PRAHA pátek 22. srpna 2014 03

Vyšehrad bude
mít o víkendu své
moře. Tedy moře
čaje, koná se tu
tradiční festival.

Od úsvitu do soumraku na
bájném Vyšehradě, to je
podtitul akce s názvem Čajo-
mír fest 2014. Se svítáním ne-
jde o žádné přehánění, první
čajový obřad začíná už v pět
hodin ráno.
„Čajomír fest je vlastně ča-

jová vesnice a v neděli tam
přijde pět tisíc hostů na čaj.
Začínáme tradičně od svítání
rituálem amazonského nápo-
je wayusa a končíme koncer-
tem kapely Uraggan Andrew
& The Reggae Orthodox. Me-
zitím se vypije celé moře

čaje,“ uvedl pro deník Metro
pořadatel Jaromír Horák, kte-
rý se těší na unikátní atmosfé-
ru festivalu. „Vyšehrad se do-
slova zahustí čajovou kultu-
rou z celého světa. Každým
krokem přecházíte z jedné
země do druhé a postupně
ochutnáváte vlastně celý
svět,“ podotkl.
Letošní rok napočítal sto

deset prezentujících obchod-
níků, čajoven, čajových mis-
trů, nadšenců, umělců a lek-
torů. Zájemci si budou moci
pod vedením zkušených lek-
torů zkusit také zabubnovat,
malovat, zpívat, tančit, medi-
tovat a celý den si hrát. Tema-
tické občerstvení zajistí festi-
valové stánky nejen ve vege-
tariánském a indickém stylu.

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

inzerce

Na Vyšehradě se v neděli usku-
teční 6. ročník mezinárodního
festivalu čajového umění.

● Do areálu Starého purkrabství
se dostanete zdarma. Koupí
Čajomír pásky za 150 korun
podpoříte realizaci celé akce
a zároveň můžete využít při-
praveného degustačního
a workshopového programu.

● Od 10 hodin začíná hlavní pro-
gram, kdy se otevřou festivalo-
vé čajovny, ve kterých můžete
s Čajomír páskou volně ochut-
návat čaje připravované rozlič-
nými styly od čajových mistrů.

● Zajímavost: Na Ortodox pó-
diu v blízkosti baziliky můžete
vidět rozdíly mezi čajovými ob-
řady různých zemí. Více na
www.cajomirfest.cz

Wayusa zahájí čajovou neděli

Firma žaluje
dopravní podnik
Pražský dopravní podnik
čelí žalobě, kterou na něj
podala poradenská společ-
nost BNV consulting. Pod-
nik odmítá uhradit závaz-
ky, které mu plynou ze
smluv uzavřených minu-
lým vedením. Jde o zakáz-
ku za zhruba deset milio-
nů korun. Firma BNV con-
sulting byla v minulosti
známá napojením i na
pražský magistrát.

Nejhorší vodu má
stále Hostivař
Kvalita vody v pražských
koupalištích je stále dob-
rá. Nejlepší je dlouhodobě
v Motole, Divoké Šárce

a na koupališti s přírod-
ním čištěním vody v Rado-
tíně. Zhoršená je pak na
koupališti Džbán a nejhor-
ší v Hostivařské přehradě.
Vyplývá to z údajů, které
zveřejnili hygienici na
svých internetových strán-
kách. ČTK

Utajené projekce
Netradiční filmový záži-
tek můžete zažít, pokud
se vypravíte na festival do-
kumentárních filmů Živé
město. Ode dneška do 29.
srpna se koná na předem
neznámých místech. Věř-
te ale, že budou více než
zajímavá. Organizátoři to-
tiž projekce připravili pří-
mo ve střižnách, u autorů
doma či v místech natáče-
ní. Více informací najdete
na www.dokument-festi-
val.cz. MAP

Zprávy krátce

Tady ochutnáte čaje mnoha druhů, barev, chutí a vůní, čekejte i doprovodný program



www.metro.cz PRAHA pátek 22. srpna 2014 04

Rekonstrukce Bělo-
horskémá skluz,
starostka zuří.

Oprava tramvajové trati v Bě-
lohorské ulici měla podle plá-
nu skončit 30. srpna. Tomu
ale tak nebude, minimálně
ne v úseku mezi Říčanovou
a Bílou Horou.
„Část rekonstruované tram-

vajové trati bude uvedena do
provozu 12. září. Důvodem
jsou časově náročnější práce
na neplánovaném přeložení
kabelů napájení, které muse-
ly být po zjištění jejich sku-
tečného stavu a vedení pře-
místěny společností PRE,“ vy-
světluje mluvčí dopravce Jiří
Štábl. Zatím tak zůstane
v provozu náhradní autobuso-
vá doprava. Do konce srpna
budou tramvaje jezdit jen
z Říčanovy na Malovanku.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Občané voliči!
SPO zásadním způsobem podpoří rozšiřování městské zeleně, cyklostezek, cest pro inline

bruslení, rekreačních i sportovních zón pro mladé i starší. Sport je prevencí kriminality,
drogové závislosti i nemocí. SPO nedovolí další zahušťování Prahy výstavbou bytových

domů či obchodních center na úkor mizejících zón klidu a odpočinku.

ng. be ra www.spoz2013.cz

Mluvčí Jiří Štábl uvedl, že
alespoň o více než týden se
urychlila rekonstrukce trati
do Modřan. To ale starostku
Prahy 6 Marii Kousalíkovou
moc nezajímá.

● Tato městská část má totiž
podle ní neblahé zkušenosti
s různými opravami.

● „Prodloužila se o měsíc už tak

zpožděná oprava stropní
desky metra Dejvická. Prahu 6
zasáhla jedna z největších
havárií vody v metropoli za
poslední rok. Provoz a život
občanům komplikují velké
dopravní stavby a také tato
rekonstrukce,“ vypočítavá
starostka.

● Zprávy o skluzu v Bělohorské
považuje za neuvěřitelné.

inzerce

Pokud psy zrovna nemusíte,
pak se zítra v poledne vyhně-
te Vítěznému náměstí oblou-
kem. Od 11 hodin se tam to-
tiž koná vyhlášení prvního
ročníku soutěže Pes Prahy 6
a radnice slibuje největší kon-
centraci psů na metr čtvereč-
ní. Do soutěže se zapojilo 165

majitelů, odborná porota
bude vybírat z deseti zvířat,
která dostala nejvíce hlasů.
Ale ani ostatní nefinalisté

nepřijdou zkrátka. „Jisté je,
že každý pes, který v sobotu
přijde, dostane malý dárek,“
říká Marie Kousalíková, sta-
rostka šestky. BEL

Šéf souboru Cirk La Putyka
Rostislav Novák chce 5. listo-
padu otevřít v holešovické
tržnici v Praze nové divadlo.
Už v polovině května tam
v jedné z hal, kterou více než
rok využívá jako zkušebnu,

představil ukázky z nového
projektu Dolls. Od zítřka
s ním devětkrát vystoupí pod
cirkusovým stanem na festi-
valu Letní Letná. Další prosto-
ry mu tento týden poskytlo
město jako majitel objektu.

„Po menších úpravách by-
chom tu měli hrát, po defini-
tivních úpravách v horizontu
dvou až tří let tu chci nabíd-
nout rezidenční centrum pro
novocirkusové umělce, gale-
rii a restauraci včetně záze-
mí. Máme už hotovou archi-
tektonickou studii i projekt,
finanční partnery oslovuji,“
řekl Novák.
Majitelem tržnice je hlavní

město. „Ukázalo se, že jde
o velmi zdařilý a stále více na-
vštěvovaný projekt. Proto
jsme poskytli další prostory
navíc,“ řekla radní Eva Vorlíč-
ková. Rada žádost projednala
tento týden. Představení
Dolls je podle Nováka vrcho-
lem pětileté existence Cirku
La Putyka, který od roku
2009 stírá hranice mezi akro-
bacií, moderním tancem, di-
vadlem a sportem. ČTK

Šestka je zprávou zaskočena

Přejděte na druhou stranu
Na Vyšehradě se opravují chodníky. S tím by se ko-
lemjdoucí asi smířili. Ovšem zmatek v hlavě jim mohou
udělat značky, které nám čtenář zaslal na www.metro.cz.
Po obou stranách jsou totiž značky s nápisem: Chodník
uzavřen, přejděte na druhou stranu. Ovšem na kterou
druhou stranu? MILOŠ MOJŽIŠ

Dukla má nové dresy
Fotbalový klub FK Dukla Praha včera představil na Julisce
nové dresy svého mužstva v tradičních barvách. Na sním-
ku je trenér armádního celku Luboš Kozel. ČTK

Kulaťák. Zaplaví
ho psí hezouni Tramvají na Bílou

Horu až v září

La Putyka. V novém



DOMOV pátek 22. srpna 2014 05

Vytáhněte deštní-
ky. O víkendu
bude pršet.

Tohle je léto? Už několik dnů
nemůžeme vyrazit k vodě.
A zřejmě se to ještě nějakou
dobu nezmění. „Víkend bude
ve znamení proudění studené-
ho vzduchu,“ říká Dagmar
Honsová z Meteopressu.
Podle ní zítra dosáhnou den-
nímaxima 18 až 19 °C. „Sobot-
ní ráno bude příjemné, čeká

nás polojasno. Během
dne se však objeví dešťo-
vé přeháňky a budou trvat
až do nedělního rána,“ říká.

V neděli bude ještě větší
zima, na teploměru naměří-
me jen 16 až 18 °C. „Počasí by
se pak mělo vybírat a od stře-
dy očekáváme až 25 °C,“ dopl-
ňuje Honsová. Výlet na kou-
paliště si naplánujte na čtvr-
tek nebo pátek, kdy bude nej-
tepleji. „Denní teploty by se
měly pohybovat okolo 27 °C.
V těchto dnech se ale nevy-
hneme bouřkám,“ varuje
Honsová. SABINA KREJČÍ

Léto
za týden

Jak hrát?
Pět desítek ochotníků
z Česka se v Šumperku
účastní akce s názvem
Setkání mladých amatér-
ských divadelníků.

Celý týden se sezna-
mují teoreticky

i prakticky
s divadelním

světem. ČTK

Ministerstvo dopravy chystá
nákup luxusních vozidel pro
vedení resortu v průměru za
více než milion korun za kus.
Celkem úřad plánuje nakou-
pit osm vozidel za 9,5 milio-
nu korun. Nákup minister-
stvo obhajuje tím, že stávají-
cí flotila vozů je zastaralá
a její provoz je finančně pří-
liš náročný – ročně za něj dají
730 tisíc. ČTK

Lidé z lesa přinášejí
plné košíky hub. Teď
nacházejí hlavně hři-

by a holubinky.
Žně začínají ve
vyšších a

středních
p o l o -

h á c h

třeba na jihozápadě Čech a se-
verovýchodě Moravy. Slabší
je to stále na východ až seve-
rovýchod od Prahy, v části Po-
labí, na Nymbursku či smě-
rem naMladou Boleslav nebo
na Pardubice.
Výhled do dalších dnů je

podle mykologů pro houbaře
pozitivní. Houbám totiž po-
mohl nejen déšť, ale i ochlaze-
ní. Rostou prakticky všechny
hřiby, narazíte také na lišky.

Zatím je málo bedel a žam-
pionů. Také muchomůr-

ky jsou, lidé si mohou
pošmáknout na vel-
mi dobré mucho-

můrce růžov-
ce. MAP

Houby. Začínají
žně, rostou hřiby

Luxus.
Úředníci
získají auta

Nebude to žádná sláva.

● V pondělí bude skoro jasno,
během dne bude od západu
přibývat oblačnost a večer mís-
ty déšť nebo přeháňky, hlásí
meteorologové. Denní teploty
podle nich vystoupí na 18 až
22 stupňů Celsia.

● Od úterý do čtvrtka bude
oblačno až zataženo, na větši-
ně území déšť nebo přeháňky.
Postupně oblačno až polojas-
no a srážky se vyskytnou jen
ojediněle. Nejvyšší denní
teploty se budou pohybovat
mezi 20 až 25 stupni Celsia.

Po víkendu



www.metro.cz DOMOV pátek 22. srpna 2014 06

Odměníme Vás za věrnost.

Nejste na to sami

Čím déle budete poctivě splácet,
tím více splátek Vám vrátíme. Třeba až 21 splátek!

Volejte zdarma 800 700 059
Při úvěru na 84 měsíců vracíme 21 splátek. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč. Splátka neobsahuje
poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni měsíce počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se
od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Vrácení všech splátek v posledním roce platí při úvěru nad 60 měsíců. Při schvalování úvěru může být využito
dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Příliš nízká cena
zboží na internetu
může signalizovat
nekalé úmysly.

Nakupování na internetu nás
baví a rok co rok se do něj za-
pojuje více Čechů. Důvodem
je široká nabídka, možnost
nakupovat v klidu z domova
a lepší ceny, než jsou v ka-
menných obchodech. Ovšem
podezřele nízká cena v porov-
nání s konkurencí může být
varovným signálem, že pro-
dejci jde jen o to nás oškubat.
„Nejčastějším trestným

činem, který je v rámci e-sho-
pů páchán, je trestný čin pod-
vodu či trestný čin legalizace
výnosů z trestné činnosti,“
uvedla Petra Strašilová z Poli-
cejního prezidia s tím, že poli-
cie jen za první půlrok zazna-
menala skoro 2800 případů
podvodů. Za celý rok 2013
jich bylo na pět tisíc.
Stížností, že zboží po zapla-

cení vůbec nedorazí nebo je
pak prakticky nemožné
uplatnit reklamaci, eviduje
stále více také Česká obchod-
ní inspekce. Podle údajů, kte-
ré má Metro k dispozici, jich
před pěti lety bylo skoro 550,
od letošního ledna do konce
června skoro pětkrát tolik.

Ve třech stech případech od-
halila větší či menší nedostat-
ky. Hrozivě rostoucí čísla sou-
visejí s tím, jak prodejců při-
bývá a je těžší rozpoznat, kdo
to s námi myslí dobře a kdo
ne. Podle šéfa katedry Vysoké
školy manažerské informati-
ky, ekonomiky a právaMicha-
la Bejčka jdou lidé největší-
mu nebezpečí sami naproti.
„Velký podíl nakupujících

se orientuje pouze podle výše
cen. To by přitom nemělo být
jediným hodnotícím kritéri-
em pro výběr internetového
obchodu,“ říká. Podle Bejčka
jsou samostatnou kapitolou
nákupy na zahraničních
webech. Tam se doporučuje

nakupovat jenom ve velkých
a známých e-shopech, „no
name“ obchodům se pak ob-
loukem vyhnout.
Podle dubnového průzku-

mu Asociace pro elektronic-
kou komerci zůstává pro nás
cena klíčovým faktorem,
jdou po ní hlavně ti, co si
chtějí pořídit mobilní tele-
fon, černou elektroniku, ale
také třeba hračky. Naopak
svémuoblíbenému interneto-
vémuobchodu zachovává pří-
zeň skoro čtvrtina spokoje-
ných nakupujících.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Společnosti MAFRA, vydava-
teli deníku Metro, se daří po
změně majitele výrazně zlep-
šovat své ekonomické výsled-
ky. „Za prvních sedm měsíců
letošního roku se společnosti
podařilo zdvojnásobit ukaza-
tel EBITDA (zisk společnosti
před započtením úroků, daní
a odpisů) proti stejnému ob-
dobí roku 2013. V kumulaci
leden až červenec EBITDA do-
sáhla 151milionů korun. Trž-
by dosáhly úrovně 1,4 miliar-
dy, což je o sedm procent
méně oproti předcházející-
mu roku,“ říká předseda před-
stavenstva Štěpán Košík.
MAFRA loni přešla pomno-

haletém vlastnictví němec-
kých vydavatelů do rukou
společnosti Agrofert Andreje

Babiše. Kromě Metra a webu
Metro.cz vydává MAFRA na-
příklad deník MF DNES a Li-
dové noviny, týdeník 5plus2,
vlastní server iDNES.cz, Li-
dovky.cz, televizi Óčko či sta-
nici Impuls. Deníky společ-
nosti dosahují podle Media
projektu souhrnné čtenosti
1,25 milionu čtenářů, a nále-
ží jim 40procentní podíl na
deníkovém trhu. MET

Praděd dostane obří šálu
Přes šest kilometrů měří pletená šála, kterou upletli lidé
z celého Česka pro děda Praděda v Jeseníkách. Pořadate-
lé akce se chystají šálou obmotat vrchol hory. Původně
chtěli uplést šálu dlouhou 1492 metrů, jenže do akce se
zapojila spousta pletařek, některé poslaly až 400 metrů
dlouhou část šály. ČTK

Citát

Připravujeme k našim
novinám plnohodnot-
né časopisy a tím lepší
čtenářský zážitek.
ŠTĚPÁN KOŠÍK,MAFRA

Zaplatíme, ale zboží nedorazí.
Stížností na e-shopy přibývá

Na co pozor

Jak poznat podezřelý e-shop?

● Má podezřele nízké ceny,
podivný vzhled webových
stránek a zvláštní obchodní
a reklamační podmínky.

● Doména je zaregistrována
jen krátce.

● Požaduje platbu předem.

● Nabízí zboží, které již není
v prodeji.

● Nemá žádné sídlo, neuvádí
ani telefon.

Zdroj: Zlatý sejf VŠMIEP

Vydavatel Metra.
Letos se mu daří

Zprávy krátce

Činoherák Ústí
zkouší komedii
Čtenými zkouškami čer-
né komedie Kráska z Lee-
nane irského dramatika
Martina McDonagha za-
čal spolek Činoherák
Ústí zkoušet první insce-
naci nadcházející sezo-
ny. Divadlo je nástup-
cem Činoherního studia,
jež ukončilo činnost. ČTK

Cestovka
podváděla
Policie obvinila z podvo-
du a zpronevěry majite-
le bývalé cestovní agen-
tury Aloha Jana Kotka
z Děčína. Agentura
letos zkrachovala, klien-
tům dluží přes milion
šest set tisíc korun. Kot-
kovi hrozí až osm let
vězení. iDNES.cz



390 2690

5990 5990

990

5990

990

Nový katalog škola 2
je již ve vašich schránkách
a na www.interspar.cz

škola
VOLá!

Ergonomicky tvarovaná graitová tužka
zvlášť pro praváky a leváky.

Trojhranný design a neklouzavé plošky pro
uvolněné držení. Tvrdost tuhy HB.

STABILO EASYgraph

10 zářivých barev včetně 5 neonových,
hrot zasazený v kovovém pouzdře

- dlouhá životnost, vydrží 24 hodin bez víčka,
šířka stopy 4 mm

STABILO point 88

Jemný inkoustový liner

Ví
ce

in
fo
rm

ac
ío

po
in
t8

8
na
le
zn
et
e
v
Q
R
kó
du

www.stabilo.cz

1.

T

2.
U3.

KP

UR
V

Y
S

malování potřebujiomůcka k rýso

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

1. K MALOVÁNÍ POTREBUJI, 2. POMUCKA K RÝSOVÁNÍ, 3. DO CEHO DÁVÁME

KNÍzKY A SVACINU, 4. DO CEHO SE UKLÁDAJÍ TUzKY A PASTELKY, 5. PÍŠE

SE NA TO KRÍDOU, 6. ROVNOU CÁRU UDELÁM PODLE, 7. BARVY REDITELNÉ

VODOU, 8. NA SEŠITY SE POUzÍVAJÍ PLASTOVÉ, 9. CAS MEZI HODINAMI

Udělejte dětem radost hračkou

Nabídka se může na jednotlivých hypermarketech lišit.

790/

6990
-12%

990/

6990
-30%

290/

1990
-33%

190/

1490
-25%

140/

990
-33%

390/

2990
-25%

1040/

7990
-23%

290/

1690
-43%

120/

990
-23%

1790/

14990
-16%

190/

1290
-35%

490/

3490
-30% 540/

3990
-27%

29990
24990

150,-
390/

2990
-25%

79,-79,-

39990

Stabilo
Easy Graph
– levák
– pravák
1 ks

Pilot náplň Frixion modrátloušťka stopy: 0,7 mm
barva: modrá3 ks v balení 129,90 Kč

Pilot Frixionbarva: modrá, černá, červenátloušťka stopy: 0,7 mm
1 ks

Školní Roller Tornadodržení s masážními body,pro praváky, leváky i dysgraiky,modrý zmizíkovatelný inkoust,parfémovaný inkoust: banán,jablko, jahoda, malina, borůvka,šířka stopy: 0,3 mm

Tužka obyčejná
Maped

HB
3 ks v balení

Jednorázová tužkakuličková, šíře stopy: 0,7 mm5 ks v balení 12,90 KčKuličková tužka Čínašíře stopy: 0,5 mm1 ks

Sada popisovačů
Centropenodolají vyschnutí minimálně 3 roky,válcové hroty o průměru 1,8 mm
18 ks v sadě

1 sada

Temperové barvy– značka Herlitz, 10 barev 129,90 Kč– značka Herlitz, 6 barev 89,90 Kč– 12 barev
1 tuba obsahuje: 16 ml barvyznačka Centropen1 balení

Vodové barvy
Centropen
–/ barev: 30 mm34,90 Kč
–/ barev: 22 mmbalení obsahuje štětec12 barev
1 balení

Voskové barvytrojhranné
– 24 barev 16,90 Kč– 12 barev
1 balení

Stabilo pointvlasové popisovače
různé druhy

1 sada

Doplňky
pro malování– kelímek na voduClick & Go 64,90 Kč– dětský pracovní ubrus19,90 Kč

– paleta malířská1 ks

Fixy Joy
Universal
– 24 ks 69,90 Kč– 12 ks
1 balení

Pastelky Maped trojhrannéodolná tuha o průměru 2,9 mm,snadno se ostří, neštěpí se,tvar pro lepší úchop– 18 ks 59,90 Kč– 12 ks
1 balení

Noční světlonapájení přes baterie 2× AAA(nejsou součástí balení), senzorpohybu zapíná jemné světlopouhým jedním pohybem, můžebýt umístěno, kdekol iv je třeba,
různé druhy

1 ks

Holínky
velikost: 23 – 35

O2 karta Na!Výběrs kreditem 150 Kč,přednahraná výhoda: 100 SMSZDARMA, další možné výhody:– volání do O2 za 1,90 Kč– volání do všech sítí za 2,50 Kč– víkendová volání do O2 za 0 Kč
1 ks

Štětec na malování– sada vlasovýchštětců č. 8, 10, 123 ks v balení 49,90 Kč– sada štětinovýchštětců č. 4, 6 ,8
3 ks v balení

Čeština domácí procvičování2.–5. třída, pro domácí procvičování, krátká cvičení odpovídají
osnovám základních škol (RVP), součástí je podrobný klíčke všem cvičením pro kontrolu správnosti vašich výsledků1 ks

Matematika domácí procvičování2.–5. třída, pro domácí procvičování, krátkácvičení odpovídají osnovám základních škol(RVP), součástí je podrobný klíč ke všem cvičenímpro kontrolu správnosti vašich výsledků1 ks

Puzzle Glóbusotáčivý glóbus se stojánkem, zaoblené plastovédílky vytvoří pevnou, hladkou kouli bez použitílepidla, vhodné pro děti od 7 let1 balení

3
NabídkaNabídka

99,90

49,90
29,90

18
barev

12
barev

12
barev

24
barev 18

barev

12
barev

12
barev

33_SKOLA_II.indd 3

8/1/2014 5:13:56 PM

!
Jemný inkous

90

3434

držení s mpro praváky, levákymodrý zmizíkovatelparfémova
jabl

Tu

vla

2.–5. třída, p
dních škol (

49,90

90

Tu

škola
VOLá!

najdete cestu do školy!
VŠECHNY CESTY TAM VEDOU

ˇ

START

7990
890/

6990
-22%

2390/

18990
-20%

890/

6990
-22%

2390/

18990
-20%

90/

690
-30%

90/

690
-30%

790/

5990
-25%

1390/

9990
-28%

2090/

14990
-28%

2090/

14990
-28%

790/

5990
-25% 90/

690
-30%

1390/

9990
-28%

8990/

79990
-11%

26990

14990
14990

69990
7990

90/

690
-30%

Porcelánové
nádobí Krteček

– talíř hluboký 129,90 Kč
– talíř mělký 119,90 Kč

– hrnek
1 ks

Box na sešity
Chicaloca
– A4 hologram
99,90 Kč
– A5
1 ks

Dětský kufřík Chicaloca
rozměry: 35 × 23 × 10 cm

1 ks

Box na sešity
Simpsons
– A4 99,90 Kč
– A5
1 ks

Dětský kufřík
Simpsons
rozměry: 32 × 23 × 10 cm
1 ks

Sešit školní Simpsons
– A4 linka, 40 listů 29,90 Kč
– A5 linka, 40 listů 14,90 Kč
– A6 linka, 40 listů
1 ks

Box na sešity
Kočička

– A4 89,90 Kč
– A5
1 ks

Sešit školní Kočička
– A4 linka, 40 listů 29,90 Kč
– A5 linka, 40 listů 14,90 Kč

– A6 linka, 40 listů
1 ks

Sáček na přezůvky
Kočička

rozměry: 34 × 37 cm
1 ks

Dětský kufřík Pejsek
rozměry: 35 × 23 × 10 cm

1 ks

Dětský kufřík Pejsek
rozměry: 35 × 23 × 10 cm

1 ks

Box na sešity
Pejsek
– A4 89,90 Kč
– A5
1 ks

Školní sešit Pejsek
– A4 linka, 40 listů 24,90 Kč
– A5 linka, 40 listů 12,90 Kč
– A6 linka, 40 listů
1 ks

Sáček na přezůvky
Pejsek
rozměry: 34 × 37 cm
1 ks

Anatomický batoh
Monster High
obsahuje: tři kapsy na zip,
na bocích kapsy na láhev
na pití, relexní prvky,
nastavitelné ramenní popruhy
1 ks

Školní penál
Monster High
jednopatrový,
plně vybavený kvalitní náplní
značky Centropen a Staedtler
1 ks

149
Vzdělávací hra Angličtina ABC
je jednou z nejjednodušších her, jak se naučit cizí jazyk,
rozvíjí vizuální paměť, cvič í koncentraci a postřeh , vhodné pro děti od 4 let

Krabička se sčítáním a odčítáním
šikovná pomůcka pro trénink sčítání
a odčítání, balení obsahuje: 81 kusů dřevěných
kartiček, vhodné pro děti od 4 let

Školní batoh na kolečkách
barva: modrá, růžová
rozměry: 33 × 48 × 22 cm
1 ks

Svačinový box
různé druhy a motivy
1 ks

Sešit školní Chicaloca
– A4 linka, 40 listů 29,90 Kč
– A5 linka, 40 listů 14,90 Kč
– A6 linka, 40 listů
1 ks

2

33_SKOLA_II.indd 2 8/1/2014 5:13:12 PM

69

59

149

59

269

149

lné ramenní

litnílitní
lerler

škola
VOLá!

50/

190
-67%

Školní sešit
A5, 20 listů

(520, 523, 524, 525)
– čistý
– linka

– čtvereček
1 ks

1 2

?
3

Dopln správný
symbol
ˇ

Sp
rá
vn
á
od
po
vě
ď:
2

Tento katalog platí od středy 13. 8. do 9. 9. 2014

nebo do vyčerpání zásob.

Sortiment se může na
jednotlivých prodejná

ch Interspar lišit.

69990

440/

3490
-22%

3490/

29990
-14%

240/

1990
-20%

20/

190
-34%

340/

2490
-28%

390/

2990
-25%

od 740/

5990
-20%

1690/

12990
-23%

1090/

8990
-18%

390/

2990
-25%

1190/

9990
-16%

290/

1990
-33%

80/

690
-22%

11990/

99990
-16%

19990

140/

990
-33%

na LEGO – ŘADY
CITY A FRIENDS

Platí od 13. 8. do 9. 9. 2014.

Ceny jsou uvedeny již po slevě.

Sleva se nevztahuje

na výprodejové a již

jednou zlevněné
zboží.

-20 na DĚTSKÉ OBLEČENÍ

ZNAČKY AVAX
Platí od 13. 8. do 9. 9. 2014.

Ceny jsou uvedeny již po slevě.

Sleva se nevztahuje

na výprodejové a již

jednou zlevněné
zboží.

-30

Anatomický batoh
motiv: auto, kotě,

obsahuje: jednu velko
u

prostornou kapsu na
zip a dvě

menší, po bocích kaps
y na láhev,

nastavitelné ramenní
popruhy

1 ks

Sada obalů
– 1. stupeň
– 2. stupeň

1 sada

Školní penál
mix barevných vzorů

vybavený, 3patrový,

penál obsahuje:
– 18 ks ixů
– 18 ks pastelek
– 3 ks kuličkových tu

žek

– 2 ks graitových tu
žek

– pravítko
– ořezávátko
– pryž
– bombičkové pero

– 2 ks bombiček
– zmizík s přepisovač

em

– zvýrazňovač
1 ks

Tužka obyčejná
– Faber Castle 3 ks H

B, H, 2B

69,90 Kč
– Faber Castle Grip H

B

1 ks

Obal na sešit
barevný

barva: červená,
modrá, žlutá

– A4 2,90 Kč
– A5
1 ks

Sada pravítek Concord
e

4 ks v balení

Kalkulačka
– vědecká s matemat

ickými

funkcemi 69,90 Kč

– kalkulačka do kapsy
,

základní fukce
1 ks

Desky
na abecedu
a číslice
mix motivů
1 ks

Kufřík
papírový Junior

motiv: kočka, pes

rozměry: 34 × 23 × 1
0 cm

hranatý
1 ks

Tabule korková Concor
de

rozměry: 40 × 60 cm,
oboustranná,

špendlíky jsou součás
tí balení
1 balení

Vodové barvy Aero
kulatý štětec součást

í balení

– 12 barev,/ 30 mm

39,90 Kč
– 12 barev, o/ 23 mm

1 balení

Podložka
na stůl Junior
rozměry: 40 × 60 cm

mix motivů
1 ks

Skicák Krtek
– A3/10 listů 39,90

Kč

– A4/10 listů 29,90
Kč

Sada barevných
papírů Krtek
1 sada

Školní sešit Krtek
čistý, linka
– 520, 523, 524,

20 listů 7,90 Kč

– 624, 20 listů
– 511, 512, 513, 10 li

stů

1 ks

Batoh Oxy studentský
anatomicky tvarovan

ý zádový systém Soft,

tři prostorné kapsy s
pevným zipem, postranní

kapsy na láhev, délko
vě nastavitelné měkč

ené

popruhy, popruhy na
skejt, kapsa na noteb

ook,

rozměry: 35 × 45 × 2
0 cm, hmotnost: 590 g

1 ks

Batoh
rozměry: 30 × 43 × 1

3 cm

různé barvy
1 ks

Tuha do mikrotužky
– 0,5 mm 1 ks 14,90 Kč

Mikrotužka
– Every Day Assort 0

,5 mm

– Mondial 0,7 mm

1 ks

4 ks

8/1/2014 5:12:54 PM

595990

www.interspar.cz

Nabídka platí v hypermarketech INTERSPAR Praha (Arkády Pankrác, Galerie Harfa, Europark Štěrboholy, Metropole Zličín, Park Hostivař) a SPAR Praha (Brumlovka, Florentinum, Jahodnice, Letňany, Lhotka, náměstí Míru) a SPAR Říčany.
od 22. 8. do 24. 8. 2014 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně
se nedoporučuje, aby kdokoli činil jakékoli obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Pokud tak někdo přes uvedené varování učiní, stane se tak pouze na jeho vlastní odpovědnost a k jeho škodě. Odběr možný pouze
v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby v sazbě vyhrazeno. Seznam prodejen INTERSPAR a SPAR naleznete na www.interspar.cz.

Eidam 30%
vcelku
100 g

Vepřová
plec bez kosti
chlazená
1 kg 79,90 Kč

Kýta uzená
bez kosti
100 g
obslužný pult nebo
samoobslužný úsek

Horalky
různé druhy
35 g
(= 11,14 Kč/100 g)

Velkopopovický Kozel
světlé výčepní
1,5 l
(= 17,93 Kč/1 l)

Čerstvá
vejce
velikost M
30 ks
(= 2 Kč/1 ks)

Ofice papír
kvalitní multifunkční papír
certiikace Ecolabel, ESOO
9706, která zaručuje
požadavek na archivační dobu
více než 200 let, formát A4,
500 ks, 1 balení

Velkopopovický ozel

samoobslužný sek
obslužný ul ebo
samoobslužný sek (= 1,14 č/10(= 1,14 č/10

Nektarinky
1 kg

Od 22. 8. do 24. 8. 2014 získejte
slevový kupon v hypermarketech

INTERSPAR (při nákupu nad 1000Kč)
a v supermarketech SPAR (při

nákupu nad 500Kč), který můžete
uplatnit od 29. 8. do 31. 8. 2014

Sleva bude odečtena na pokladně po předložení
kuponu. Sleva se nevztahuje na akční nabídku,
věrnostní program, množstevní a % slevy, zboží
s výrobky a dárky ZDARMA, výrobky z kuponové knížky,
již jednou zlevněné zboží, Tchibo, Reno, tabákové
výrobky, telefonní karty, dárkové karty, jízdenky,
poštovní známky, vratné obaly a služby nabízené
společností Sazka a Fortuna, dálniční kupony, nákupní
tašky, ceniny (nákupní poukázky SPAR). Seznam
prodejen Spar naleznete na www.interspar.cz

20% sleva
na celý nákup

1390139090139090
-28%

190�

5959595990595990
-29%

840�

90 269090 26902690
-43% -27%

60� 360�

1990191919901990
-39%

320�

749074749090907490909090
-31%

1090�
909090909090

-41%
160�

Kýta uzenKýta uzen

9090909090909090 9090
Velkopopovický ozelVelkopopovický ozel

909090

90

909090909090
plec ez ostiplec ez ostiplec ez osti

747490909090

1,5 l

3 balení

škola volá!

Nabídka se nevztahuje na supermarkety SPAR.

na ZAHRADNÍ
NÁBYTEK
A ZAHRADNICKÉ
POTŘEBY.
SLEVA SE VZTAHUJE
I NA JIŽ ZLEVNĚNÉ
ZBOŽÍ.

Extra -20

Nabídka evztahuj upermarket PAR.Nabídka evztahuj upermarket PAR.Nabídka evztahuj upermarket PAR.Nabídka evztahuj upermarket PAR.

A ZAHRADNICKÉ

SLEVA S ZTAHUJ

aPlatí
od 22. 8.

do 24. 8.

2014.
Sleva bude odečtena

na pokladně.

Nabídka se vztahuje na hypermarkety Interspar



www.metro.cz DOMOV pátek 22. srpna 2014 08

Zhruba čtvrtina
školákůmá nějaký
problém s učením.
Chybí specialisté.

Jsou nadprůměrně či průměr-
ně inteligentní, přesto horko
těžko válčí se psaním, čtením
nebo s počty. Navíc velmi váž-
né problémy s těmito základ-
ními znalostmi se prý týkají
zhruba každého padesátého
školáka a podle šéfky jedné
z pedagogicko-psychologic-
kých poraden Silvie Janovco-
vé problém narůstá.
„Procento dětí s poruchou

učení se neustále mírně zvy-
šuje. Důvodem může být
nejen zpřesnění diagnostiky,
ale i větší výskyt těchto po-
ruch v populaci,“ uvedla Sil-
vie Janovcová pro ČTK.
Podle odborníků je proto

důležité, aby se problém od-

halil ještě ve školkách. „Chce-
me, aby se s dítětem pracova-
lo co nejdřív a nečekalo se tře-
ba celou první třídu, až se po-
rucha projeví a potvrdí,“ do-
dává manažerka evropských

projektů Lenka Červenková.
Řešením by měla být pomoc
speciálních pedagogických
pracovníků, těch je ale ve
školkách nedostatek. Přizná-
vá to i ministerstvo školství,
proto do nich hodlá i více in-
vestovat.
„Asistenti pedagogů budou

v období září až prosinec
2014 podpořeni částkou
o dvacet milionů vyšší než
v roce 2013,“ uvedl proMetro
ministr Marcel Chládek.
V programu jsou podpoře-

ni jak asistenti pedagoga
k nově přijatým dětem a žá-
kům, tak k těm, u nichž v prů-
běhu roku došlo ke změnám
vzdělávacích potřeb, a asis-
tent pedagoga jim byl při-
znán nově. Celkem má pro
ně ministerstvo pro letošek
vyčleněno 165 milionů.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Čech údajně trpící ztrátou pa-
měti, kterého v prosinci našli
v Norsku, je už několik měsí-
ců neznámo kde. Nemůže
tak pokračovat řízení, které

má projednat jeho dluhy. Ob-
vodní soud pro Prahu 5 proto
včera jednání odročil na neur-
čito.
Soudkyně žádá rodiče Mi-

chala P., aby jej informovali,
kde se jejich syn nachází. Po-
kud mu to nesdělí, ustanoví
soud opatrovníka, který ho
bude zastupovat. Zjistilo se,

že dluží bance 934 tisíc za hy-
potéku a 268 tisíc dalším
třem lidem.
Muže našel náhodný ko-

lemjdoucí v prosinci v závěji

v norskémOslu. Tamější poli-
cii neuvedl nic o svéminulos-
ti s tím, že si ji nepamatuje,
identifikovat se ho podařilo
až v dubnu. iDNES.cz

inzerce

Její prsa pomohou nadaci
Modelka Taťána Kuchařová začíná při focení vlastních ka-
lendářů viditelně přiostřovat. V těchto dnech vznikají foto-
grafie určené pro kalendář, jehož výtěžek půjde její nada-
ci. Ta pomáhá seniorům žít plnohodnotný život. Fotky ze
zákulisí naznačují, že stud nechá stranou. MAFRA

Zprávy krátce

Zabila ho
fotbalová brána
Čtrnáctiletého chlapce
v Rasoškách na Náchod-
sku usmrtila ve středu
spadlá fotbalová branka.
Konstrukce na chlapce
spadla, když se na ní
houpal. Jedná se tak
o další případ smrti dítě-
te na fotbalovém hřišti.
Brány jsou postupně vy-
měňovány za speciálně
upravené. A to na hřiš-
tích po celém Česku.

Topolánek se
zastal Dalíka
Bývalý premiér Mirek To-
polánek se včera u sou-
du zastal lobbisty Marka
Dalíka, který podle obža-
loby při vyjednávání
o nákupu obrněných
transportérů Pandur po-
žadoval téměř půlmiliar-
dový úplatek. Topolánek
ve výpovědi uvedl, že se
žádný podvod nestal ani
stát nemohl. ČTK

Inteligentní, ale
učení jim nejde

Je jich málo

3368
dětí se speciálními vzdělávací-
mi potřebami bylo v uplynu-
lém školním roce ve škol-
kách. Na ně připadalo 1131
učitelů se speciální pedago-
gickou kvalifikací, což je
nedostačující počet.

Neznámý. Našli ho v Norsku, teď se opět ztratil



www.metro.cz SVĚT pátek 22. srpna 2014 09

Kancelář mezinárodní poli-
cejní organizace Interpol v ji-
hoafrické metropoli Pretorii
někdo už popáté během pou-
hých tří týdnů vykradl. Zlodě-
ji tentokrát prý odnesli lapto-
py, kamery a další elektroni-
ku. Během vloupání na konci
července pachatelé vzali
mimo jiné pět laptopů, které
možná obsahovaly i tajné
údaje o vyšetřování Radova-

na Krejčíře, zadržovaného
a souzeného v Jihoafrické re-
publice. ČTK

Praha 9, Poděbradská 13, tram č. 8 a 25, zastávka Podkovářská
Příbram, Obecnická ul. 364, naproti Karzitu

Nymburk, Poděbradská 982, naproti bývalému ČKD

606 456 619 ∙ WWW.EUROKOBERCE.CZ

EURO KOBERCE
- koberce
- pvc
- umělé trávníky
pro náročné

dříve 499,-

V AKCI ZA
249,- Kč/m2

www.ckvt.cz tel.: 224 235 508

od České jedničky na Jadranu
LAST MINUTE

Konečná cena zahrnuje: 7x ubytování, uvedené stravování (BS - vlastní stravování, HB - polopenze).
Možnost dokoupení autobusové dopravy a komplexního cestovního pojištění.

Chorvatsko vlastní dopravou 30.8. - 6.9.
FAŽANA - rodinné chaty Tereza bs 1 490 Kč/os./týden
BAŠKO POLJE - lux. klimatizované domky bs 2 290 Kč/os./týden
ostrov HVAR - pavilony Adriatic hb 4 990 Kč/os./týden
BAŠKA VODA - rodinné bungalovy hb 5 490 Kč/os./týden
PROMAJNA - pavilon Dukić A hb 5 990 Kč/os./týden
PODGORA - hotel Mediteran hb 6 490 Kč/os./týden
SV. FILIP I JAKOV - vila Toni hb 6 490 Kč/os./týden
MAKARSKA - hotel Palma hb 6 990 Kč/os./týden
GRADAC - penzion Posejdon hb 6 990 Kč/os./týden

Smrtící nemoc
chtěla vyléčit
léčitelka. Prý ale
může za její šíření.

Ebola si v západoafrické Sieře
Leone vyžádala stovky mrt-
vých. Tamní úřady nyní při-
nesly informaci, že zdravotní
krize v zemi vypukla kvůli
jedné léčitelce. Ta tvrdila, že
má zvláštní schopnosti
a může nemocným pomoci.
„Tvrdila, že ebolu dokáže

vyléčit. A nemocní z Guineje
za ní začali přicházet přes
hranici do Sierry Leone,“ řekl
agentuře AFP Mohamed Van-
di, který je nejvyšším zdravot-
ním činitelem v nejhůře po-
stiženém okrsku Kenema.
Ona sama se nakazila a ze-

mřela. A během jejího po-
hřbu se nakazily ženy z okol-
ních míst. Ebola už od začát-
ku roku zabila přes 1220 lidí.
Nejprve se objevila v jižní
Guineji, odkud se rozšířila do
Libérie, v květnu pak zahájila
pochmurné tažení východní
částí Sierry Leone. iDNES.cz

Je za tím Krejčíř?

Opakovaná vloupání nahráva-
jí spekulacím, že cílem je zís-
kat informace o kauzách.

● Zloději prý ukradli laptopy
s daty o kauze Krejčíř, zmize-
ly také počítače s tajnými
seznamy svědků a fakta z vy-
šetřování mezinárodní zlo-
činnosti.

● V budově Interpolu sídlí
také Jestřábi – protikorupční
jednotka jihoafrické policie.

Zprávy krátce

Vypadají jako zombie

Ebola dokáže nemocné změ-
nit na živoucí mrtvoly bez
duše a s problémy s pohybem.

● Virus napadá každou část
tkání a v nejagresivnější in-
fekci mění orgány i svaly na
kaši podobnou pudinku.

● Je vysoce nakažlivý při vysta-
vení tělesným tekutinám.
Pomoci může experimentál-
ní lék.

Ukrajinští celníci včera na
hranici začali odbavovat prv-
ní vozidla z ruského humani-
tárního konvoje. Přes hranici
projela dvě vozidla Červené-
ho kříže. Na západní Ukraji-
nu dorazila také pomoc z Pol-
ska pro uprchlíky z anektova-
ného Krymu. ČTK

Julia dostane cenu za svou dobročinnost
Julia Robertsová a její manžel Danny Moder (oba na snímku) budou oceněni na GLSEN
Respect Awards. Cenu dostanou za svou dobročinnou práci. Julia, kterou proslavil film
Pretty Woman a je jednou z nejlépe placených hereček Hollywoodu, se už několik let
věnuje podpoře dětského fondu OSN – Unicef. Organizace poskytuje zdravotní péči,
očkování, čistou vodu, jídlo i vzdělání dětem ve více než 190 zemích. PROFIMEDIA.CZ

Interpol. Vykraden

Vrah je z Beatles
Muž, který na videu zveřej-
něném islamisty zavraždil
amerického novináře Ja-
mese Foleyho, je zřejmě
Brit a velí skupině známé
jako Beatles. Tato skupina
tří Britů má prý na staros-
ti zahraniční rukojmí Is-
lámského státu.

USA cvičí nad
Bulharskem
Americké letectvo vyslalo
stíhací letouny F-15 do Bul-
harska. Dvanáct strojů se
tam zapojí do rozsáhlého
vojenského cvičení naplá-
novaného v reakci na rus-
kou anexi Krymu. iDNES.cz

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

inzerce

Za šíření
eboly může
šarlatánka

Ukrajina. Už
tam mají Rusy



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ pátek 22. srpna 2014 10

Přinášíme vám pátou část úvodu
z knihy Timothyho Snydera Krva-
vé země s podtitulem Evropa mezi
Hitlerem a Stalinem.

Během bojů mezi Poláky
a bolševiky mohli revo-
lucionáři v Německu

doufat, že jim na pomoc při-
spěchá Rudá armáda. Novou
německou republiku však
ohrožovala i pravicová revolu-
ce. Němečtí navrátilci z vý-
chodní fronty na těchto bojiš-
tích přece zvítězili a neměli
důvod přijímat to, co nahlíželi
jako ponížení své vlasti: no-
vou republiku a potupnouVer-
sailleskou smlouvu, kterou
její představitelé podepsali.
Mnozí z těchto veteránů zača-
li vstupovat do pravicových
milicí, jež stanuly proti levico-
vým revolucionářům. A sociál-
nědemokratická vláda v pře-
svědčení, že není jiné cesty,
některé tyto milice používala
k potlačení komunistických
pokusů o převrat.

Polské vítězství nad bolševi-
ky u Varšavy v srpnu 1920 po-
hřbilo veškeré naděje na celo-
evropskou socialistickou revo-
luci. Smlouva mezi Polskem
a sovětským Ruskem podepsa-
ná v Rize v březnu 1921 tak ve
skutečnosti završila poválečné
uspořádání Evropy. Stanovila
východní polské hranice, zajis-

tila, žeúzemí rozdělenéUkraji-
ny a Běloruska bude v následu-
jících letech jablkem sváru,
a přetvořila bolševismus jako
metodu ozbrojené revoluce ve
státní ideologii. Kdyžpaknásle-
dujícího roku vznikl Sovětský
svaz, měl už to být stát s pevně
vymezenými hranicemi jako
každý jiný politický útvar. Zavr-
šení rozsáhlého ozbrojeného
konfliktu pohřbilo rovněž vy-
hlídky pravice, že by revoluce
mohla vést ke kontrarevoluci.
Ti, kdo si přáli novou němec-
kou republiku svrhnout, ať už
pocházeli z řad krajní pravice,
nebo příslušeli ke krajní levici,
museli napříště spoléhat pou-
ze sami na sebe. Němečtí so-
ciální demokraté zůstali stou-
penci mladé republiky, kdežto
němečtí komunisté vzývali so-
větský vzor a zastávali sovět-
skou linii. Přijímali instrukce
odKomunistické internacioná-
ly, kterou Lenin založil v roce
1919. Německá krajní pravice
musela vyvinout novou před-

stavu, jak skoncovat s pováleč-
ným uspořádáním: tohoto cíle
mělo Německo dosáhnout až
poté, coprojdeprocesemobno-
vy a přeměny.

Obnova této země se zdála
obtížnější než její uskutečnění
v praxi. Německo obviňované
z rozpoutání války přišlo
nejeno část svéhoúzemí a oby-
vatelstva, ale i o právo udržo-
vat pravidelnou armádu. Počát-
kem dvacátých let trpělo hy-
perinflací a zmítal jím politic-
ký chaos. A přesto zůstávalo,
přinejmenším teoreticky, nej-
mocnější zemí Evropy. Co do
počtu obyvatel bylo druhé za
Sovětským svazem, a pokud
šlo o průmyslový potenciál, ne-
mělo konkurenta, poněvadž
jeho území nebylo za války
okupováno a logika mírových
dohod připouštěla možnost
hospodářské expanze. Ostatně
jakmile v Evropě pominuly
boje, našla německá vláda
rychle společnou řeč se Sovět-
ským svazem, jelikož Berlín

i Moskva toužily změnit pová-
lečné uspořádání na úkor Pol-
ska a obě země chtěly též potla-
čit svou izolaci ve sféřemeziná-
rodní politiky. Proto demokra-
tická německá vláda podepsa-
la v roce 1922 se Sovětským
svazem Rapallskou smlouvu,
kterámezi těmito státy obnovi-
la diplomatické styky, zjedno-
dušila vzájemný obchod a za-
hájila tajnou vojenskou spolu-
práci.

Wenderse ocení za jeho dílo
Německý režisér WimWenders převezme příští rok v únoru na filmo-
vém festivalu Berlinale čestného Zlatého lva za celoživotní dílo. Jeho fil-
my také budou hrát významnou roli při nadcházejícím festivalu, proto-
že deset z nich se bude promítat v rámci festivalové sekce Hommage.
„S WimemWendersem oceňujeme jednoho z nejrenomovanějších sou-
časných autorských filmařů. Jeho filmové, fotografické i spisovatelské
dílo, které překračuje hranice žánrů, vytvořilo naše filmové povědomí
a dodnes inspiruje mnoho filmařů," uvedl ředitel Berlinale Dieter Koss-
lick. Patrně nejznámějším Wendersovým filmem je Nebe nad Berlínem
z roku 1987, za které dostal na festivalu v Cannes cenu za režii. MAFRA

Vážení čtenáři,

po celé prázdniny můžete
v deníku Metro najít čtení
na léto.

● Deník Metro včetně knížky
Krvavé země si můžete
přečíst též elektronicky
na e.metro.cz.

● Knížku Timothyho Snydera
přinášíme spolu se serverem
knihy.idnes.cz, kde lze
nejen tuto knihu zakoupit.

Vkoprodukci s francouzskými partne-
ry natáčí režisérka a výtvarnice Lucie
Sunková krátkometrážní animovaný
film Strom. Na motivy vlastního scé-
náře a výtvarných návrhů ho tato ab-
solventka pražské FAMU začala reali-
zovat po zhruba ročních přípravách.

Film vzniká technikou animace na
skle, na které se každá fáze obrazuma-
luje olejovými barvami. Natáčení by
mělo být dokončeno v lednu a celý
film na jaře 2015. Producenti už teď
uvažují o jeho připojení k některému
z celovečerních českých snímků. ČTK

Partner: Hlavní mediální partneři:

Partneři:

HRAJÍ KAREL RODEN A JANA KRAUSOVÁ
SLAVNOSTNÍ PREMIÉRA 18. ZÁŘÍ 2014
REŽIE DARINA ABRAHÁMOVÁ

STUDIODVA.CZ

inzerce

Letní čtení. Krvavé země mezi
Hitlerovou a Stalinovou říší

Strom. Animovaný film vzniká
ve francouzské koprodukci



www.metro.cz VÍKEND pátek 22. srpna 2014 1 1

Thriller Nejhleda-
nější muž přijde
do českých kin
4. září.

V koprodukci Velké Británie,
USA a Německa vznikl napí-
navý thriller Nejhledanější
muž, který je posledním do-
končeným filmem oscarové-
ho herce Philipa Seymoura
Hoffmana, který letos v úno-
ru zemřel. Ztvárnil v něm
roli šéfa tajných agentů proti-
teroristické skupiny Güntera
Bachmanna. Po jeho boku se
objeví Willem Dafoe, Rachel
McAdamsová, Robin Wright
a Grigorij Dobrygin v roli nej-
hledanějšího muže Issy Kar-
pova. Děj snímku se odehrá-
vá v Hamburku.
Jde o moderní špionážní

thriller s dokonale vystavě-
nou zápletkou, hvězdným
hereckýmobsazením a strhu-

jící závěrečnou scénou. Vzni-
kl jako třetí projekt nizozem-

ského režiséra a fotografa An-
tona Corbijna podle stejno-
jmenného bestselleru Johna
Le Carrého.
Philip Seymour Hoffman

charakterizoval snímek jako
hluboký lidský příběh o vlád-
ních strukturách a špionáž-
ních organizacích, které jsou
obyčejně divákůmpředstave-
né ve více romantickém sty-
lu. „Ale na tomto není ro-
mantické nic. Je to příběh
přesně podle knihy a jsem za
to rád, protože kniha je úžas-
ná,“ uvedl.
Jednou ze zajímavostí scé-

náře je fakt, že se v němnevy-
skytuje žádná klasická zápor-
ná postava, univerzální ne-
přítel. Vystupuje v něm hod-
ně postav, které si myslí, že
konají správně, ale jejichmo-
tivace jsou různé. Kvůli au-
tentičnosti se prý hercimuse-
li naučit mluvit s německým
přízvukem. ČTK

Ještě než fanoušci dobré hud-
by vyrazí na festival Rock for
Churchill, který se koná příš-
tí víkend, rozjede se party
k této akci, a to dnes v žižkov-
ském Storm Clubu. Na ní vy-
stoupí nestor české drum
and bassové scény Pixie spolu
s Richem, Basstienem a další-
mi DJs. Akce začne ve 21 ho-
din a vstup je zdarma.
Festival Rock for Churchill

letos slaví patnáct let a bě-
hem té doby se na pódiích vy-
střídaly stovky slavných ka-
pel. Letos budou hlavní
hvězdou přední zástupci po-
pulárního electroswingu – ně-
mecká formace Parov Stellar
Band, která v cizině vyprodá-
vá koncertní sály. MAP

Ve filmu si vedle Hoffmana (vlevo) zahrál i Daniel Brühl. RA

Dvacet let existence Sloven-
ska očima deseti slovenských
režisérů reflektuje celovečer-
ní snímek nazvaný Sloven-
sko 2.0. V českých kinech se
objeví od 18. září. Film je mo-
zaikou krátkých filmů přede-
vším hraných, ale jsou mezi
nimi i snímek animovaný, do-
kumenty a experimentální
film. Jejich tvůrci jsou Juraj
Herz, Martin Šulík, Peter Ke-
rekes, Zuzana Liová, Mišo Su-
chý či Ondrej Rudavský. ČTK

Písně Filipa Topola a Lou Ree-
da, muzikantů, kteří loni ze-
mřeli, zazní o víkendu v Mi-
kulově na Břeclavsku. Jednu
až dvě skladby z jejich reper-
toáru zahraje většina účinku-
jících 16. ročníku Festivalu
nepopulární hudby Eurotria-
log.
Topolovi Psí vojáci na festi-

valu v minulosti opakovaně
hráli, jejich lídr přehlídku
často uzavíral nedělním var-

hanním koncertem v Dietri-
chsteinské hrobce.
Letos zahrají například

Plastic People of the Univer-
se, Už jsme doma, Zuby neh-
ty, Znouzectnost nebo Iva Bit-
tová s Vladimírem Václav-
kem a Čikori. Slovenskou scé-
nu reprezentuje skupina Kor-
benDallas, z Ukrajiny přijede
Zapaska.
Dějištěm festivalu je amfi-

teátr pod Turoldem. ČTK

Levnější vstupenky

Festival Rock for Churchill se
uskuteční o víkendu 29. a 30.
srpna ve Vroutku na Ústecku.

● Na pátečním programu jsou
koncerty českých kapel:
Wohnout, JAR, Vypsaná fixa
a tahákem budou britští
Dub Pistols nebo legendární
Anthony B. z Jamajky.

● V sobotu akce vyvrcholí
vystoupeními Dreadzone
z Británie a rakouských swin-
gařů The Parov Stellar Band.

● Na dnešním mejdanu ve
Storm Clubu budou k mání
lístky o sto korun levnější.

inzerce

Na festival přijedou Dub Pistols. RFCH.CZ

www.studiodva.cz

pokladna:
Palác Fénix, Václavské nám. 56, Praha 1

po–ne 11.00–19.00,
tel.: 222 222 598

●

OPAČNÉ POHLAVÍ
(David Tristram)

Bláznivá komedie, ve které mají
dva manželské páry společného

více, než by kdo čekal. Hrají:
J. Krausová, B. Klepl, M. Maurerová,

R. Štabrňák, režie: A. Kraus

NejbLižšÍ PředstAVeNÍ
●

25. – 26. 8. po, út Opačné pohlaví
(David Tristram)
27. – 30. 8. st – so Kutloch aneb
i muži mají své dny
(Kristof Magnusson)

26. 8. út Nízkotučný život
(Viliam Klimáček)
Divadlo GUnaGU, Bratislava
27. 8. st Rybárik kráľovský
(William Douglas Home)
Štúdio L+S, Bratislava
28. 8. čt život na trikrát
(Yasmina Reza)
Štúdio L+S, Bratislava

Letní scéna Vyšehrad od 20.00

Studio DVA divadlo od 19.00

Slovensko.
Slaví filmem

Topol a Reed. Zazní na
festivalu v Mikulově

Začal Hip Hop Kemp
Na letišti v Hradci Králové včera odpoledne začal tříden-
ní festival Hip Hop Kemp. Hlavní hvězdou bude držitel
Grammy, americký rapper CeeLo Green (viz foto). PR

Hold pro Philipa
Seymoura Hoffmana

Party. Tanec před festivalem



www.metro.cz VÍKEND pátek 22. srpna 2014 12

Zpěvačka Helena
Vondráčková
v září oslaví 50 let
od vydání první
písně a zároveň
velkého hitu
Červená řeka.

Při příležitosti jubilea jejího
působení v populární hudbě
vychází Vondráčkové nahráv-
ka Best of the Best, která na
dvou CD přináší 41 hitů od
prvního singlu Červená řeka
až po zcela novou skladbu
Oheň lásky, která je výsled-
kem její spolupráce s ital-
ským skladatelem Andreou
Dessim.
„Americkou lidovou píseň

Červená řeka se skvělým čes-
kým textem Ivo Fischera
jsem nahrála s Tanečním or-
chestrem Československého
rozhlasu. Stala se okamžitě
obrovským hitem, který zpí-
vám na koncertech dodnes
a s údivem sleduju, že její
text znají i malé děti,“ řekla

Vondráčková. Hvězda tuzem-
ského popu v dubnu 1964 vy-
hrála finále soutěže Hledáme
nové talenty se skladbou Ge-
orge Gershwina Ten, koho
rádamám. Okamžitě následo-
valy nabídky k natáčení pro
Československý rozhlas a te-
levizi a také k angažmá do ně-
kolika divadel.
V létě 1964 již Vondráčko-

vá vystupovala společně s Kar-
lem Gottem, Waldemarem
Matuškou a dalšími na Libe-
reckých výstavních trzích. Po
maturitě v roce 1965 nastou-
pila do divadla Rokoko. „Byla
to obrovská škola a výtečná
šance. Navíc jsme měli tehdy
možnost okamžitě pracovat
a současně se učit pod odbor-
ným vedením. Od začátku
jsme mohli spolupracovat se
špičkovými choreografy, skla-
dateli i textaři... Jako divadel-
ní elévka jsem potřebovala
tvrdou drezúru a tumi vrcho-
vatě Rokoko dalo,“ uvedla
sedmašedesátiletá Vondráč-
ková. Padesát let svého půso-
bení v populární hudbě připo-
mněla již v červenci na naro-
zeninovém koncertu. ČTK

Letošní ročník festivalu Dvo-
řákova Praha, který se usku-
teční od 8. do 22. září, nabíd-
ne mimo jiné řadu komor-
ních koncertů připravenou
pod kuratelou violoncellisty
Jiřího Bárty.
Mezi 10. a 15. zářím se na

festivalu představí houslistka
ChloëHanslipová, violista An-
toine Tamestito a Komorní or-
chestr Vídeň-Berlín složený
z hráčů Berlínských a Vídeň-
ských filharmoniků.
V komorním recitálu uslyší

návštěvníci hvězdu hlavního
programu festivalu houslistu
Vadima Repina. Komorní
řada vyvrcholí jeho vystoupe-
ním s Jiřím Bártou.

Festival vzdává také hold
české kvartetní škole. Vystou-
pí například Pavel Haas Quar-
tet, Talichovo kvarteto a Ben-
newitzovo kvarteto. Trojici
doplní francouzské Kvarteto
Ebene a španělské kvarteto
Casals.
„Důležitá není jen kvalita

interpretů, ale rovněž ucele-
nost a přesvědčivost celé ko-
morní řady, která se na pro-

gramu festivalu objevuje po-
prvé. Každý rok bude psán ru-
kopisem jiného umělce,“
uvedla za pořadatele Lucie
Čunderliková.
V komorním prostředí

Anežského kláštera nebo
v Dvořákově síni pražského
Rudolfina zazní hudba něko-
lika staletí, od Wolfganga
Amadea Mozarta a Franze
Schuberta, přes Bedřicha
Smetanu, Antonína Dvořáka
nebo Gustava Mahlera, až po
Arnolda Schönberga, Alexan-
dra Zemlinského či Ervína
Schulhoffa. ČTK

V září začne Vondráčková pracovat na vánočním albu. ČTK

Acoustic Stage s Farnou
Druhou sezonu akustických koncertů Óčka nesoucí název
G2 Acoustic Stage uzavře zpěvačka Ewa Farna a Xindl X.
První koncert Ewy Farné se uskuteční 7. září od 19 hodin
v pražském Retro Music Hallu. ÓČKO

Vadim Repin ARCHIV

Kulturní program České tele-
vize ČT art v prvním zářijo-
vém týdnu oslaví první rok
svého vysílání. Diváci v něm
uvidí dvanáct premiér a tři
přímé přenosy jako napří-

klad hudební inscenaci z Di-
vadla Na zábradlí Velvet Ha-
vel nebo Smetanovu operu
Prodaná nevěsta při příleži-
tosti otevření Národního diva-
dla v Plzni. ČTK

Kam vyrazit
do společnosti,
za kulturou,
sportem,
nebo s dětmi
na výlet?

Poradí vám
Reginatipy!

Každý den
v 10.50,
11.50, 14.50
a 15.50 hodin.

regina.rozhlas.cz

92.6 FM

ČT art. První narozeniny
oslaví přímými přenosy

Dvořákova Praha.
V komorním duchu

Vondráčková slaví
50 let další deskou



pátek 22. srpna 2014 13

Turisté se chtějí
dozvědět víc o
čachtické paní,
která měla zavraž-
dit až 3000 dívek.

Legenda o údajně jedné z nej-
větších vražedkyň všech dob,
uherské šlechtičně Alžbětě
Báthoryové, láká na Čachtic-
ký hrad tisíce turistů. Právě
na tomto hradě ze 13. století,
který se nachází na západ-
ním Slovensku, čachtická
paní žila a tam prý i zemřela.
Zřícenina hradu se nachází

asi třicet kilometrů od hranic

s Českem. Od parkoviště nad
obcí Čachtice se zájemci
o prohlídkumusejí vydat pěš-
ky do kopce a po asi čtvrt ho-
dině dorazí ke vstupní bráně
jedné z největších atrakcí re-
gionu.
„Návštěvníci sem přicháze-

jí s vlastním příběhem, které-
mu chtějí věřit. Ptají se, zda
Báthoryčka mučila dívky, ko-
lik bylo obětí,“ řekla průvod-
kyně Veronika Kubicová. Do-
dala, že podle historických
pramenů hraběnka, která
vlastnilamnohá panství, byd-
lela právě na Čachtickémhra-
dě, kde 21. srpna před 400
lety ve věku 54 let také zemře-
la. Na svědomí má mít údaj-
ně 650 až 3000 obětí. ČTK

Na golfovém hřišti Albatros
ve Vysokém Újezdu na Be-
rounsku včera začal turnaj
D+D Real Czech Masters
2014, který je součástí Europe-
an Tour. Turnaj potrvá až do
neděle a vedle nejlepších čes-
kých golfistů se na něm před-
stavuje také několik zahranič-
ních hvězd. Jsou jimi napří-
klad Jamie Donaldson zWale-
su a Skot Stephen Gallacher,
kteří se drží okolo třicáté příč-
ky světového žebříčku. Oba
semohou v Česku výrazně při-
blížit nominaci do evropské-
ho týmu na Ryder Cup. RB

Stephen Gallacher CM

Turisté míří k hradu Čachtice. ČTK – JAN KOLLER

Živé a provokující divadlo, ta-
nec, výtvarné umění i disku-
se nabídne 19. ročníkmeziná-
rodního festivalu současné-
ho umění 4+4 dny v pohybu.
Uskuteční se od 10. do 18. říj-
na v pražském paláci U Stýb-
lů, v divadlech Archa a Po-
nec, ve Studiu Alta v bývalém
Ústředí lidové umělecké výro-
by na Národní třídě a dalších
místech. „Akce budou napříč
žánry – od tance a divadla,
přes výstavy, audiovizuální
projekty, až po diskuse a ko-
mentované procházky,“ řekl
mluvčí přehlídky Jiří Sedlák.
Rozsáhlý program nabídne
podle něj například velkou
výstavu současného výtvarné-
ho umění v nevyužitém Palá-
ci U Stýblů na Václavskémná-
městí, uvede taneční a diva-
delní soubory z Rakouska,
Belgie, Izraele, Norska i USA
v Divadle Archa, premiéry
předních domácích souborů
či mezinárodní sympozium
Czech Crash za účasti mnoha
zahraničních pořadatelů. ČTK

Tajemství
Čachtic láká

Festival.
4+4dny plné
tance i divadla

Golf. Česko
opět hostí
European Tour



www.metro.cz SERVIS pátek 22. srpna 2014 14

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
NEDĚLE PONDĚLÍ

FOTO: 2x AP

1 Nejvyšší horou Peru je
čtvrtá nejvyšší hora
Jižní Ameriky, měří
6768 m a je to:
a) Chimborazo
b) Marmolejo
c) Huascarán

2 Druhý železniční
vinohradský tunel
v Praze mezi hlavním
nádražím a Vršovicemi
byl otevřen roku:
a) 1871
b) 1944
c) 1989

3 Francouzský král
Ludvík XVI., jehož
života ukončila
poprava, vládl
v letech 1774 až:
a) 1782
b) 1792
c) 1802

4 Na olympiádě
v Aténách před deseti
lety vybojoval
desetibojař Roman
Šebrle v desetiboji:
a) zlato
b) stříbro
c) bronz

5 První severoamerické
povrchové lodě –
kanadská a americká –
dosáhly severního
pólu před:
a) 20 lety
b) 40 lety
c) 60 lety

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34 °C
Rok výskytu: 1943

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-a
.

Napište svou bublinu Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Min. 16
Max. 20

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:30 Případy podporučíka
Haniky

13:15 Záchranáři
14:10 Okouzlení II (20/32)
15:00 Tak neváhej a toč speciál
16:00 13. komnata Kamily

Moučkové
16:30 Vše o vaření
16:45 Besipky: Z pohledu dítěte
16:50 Cestománie
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Souboj vojevůdců:
Honda proti Stilwellovi

13:00 Století létání (24/26)
13:55 Svatý grál v Americe (1/2)
14:45 Vzhůru dolů!
15:05 Putování časem paní

Marie Malé
15:35 Válka 1812 (1/2)
16:25 Věda na vlastní kůži
17:20 Moje rodina II (4/13)
17:50 Tajemství pohlaví: Láska
18:45 Večerníček
18:55 Pán času IV (2/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 O pokladech
Pohádka (ČR, 2012). Velká
výpravná pohádka o pokla-
dech, které se skrývají,
podivných strážcích, kteří
je hlídají, a klikatých
cestách, které k nim vedou.
Hrají: J. Pidrmanová,
M. Frösslová, D. Švehlík,
V. Dyk, A. Kraus, P. Liška,
J. Budař, J. Polášek, K. Heř-
mánek, T. Töpfer a další

21:30 Všechnopárty
22:10 Zpátky se Sobotou
23:10 Profesionálové (33/57)
00:00 Alibi jako řemen

Detektivní příběh (ČR,
1984)

01:10 AZ-kvíz
01:30 Postřehy odjinud
01:40 Večer v Rozmarýnu
02:30 Designtrend

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi
Nejpodivuhodnější strate-
gie útoku a obrany v živo-
čišné říši, které se
u jednotlivých druhů vyvi-
nuly za účelem přežití.
Dokumentární projekt BBC

20:55 Vesmír: Hledání mimo-
zemského života
Dok. cyklus (USA). Koho
by při sledování noční
oblohy nenapadla ona
věčně se opakující otáz-
ka: Žije tam někdo?

21:40 Osmdesát dopisů
Drama (ČR, 2011)

22:55 Hra o trůny (9/10)
23:50 Super Mac

Akční komedie (USA)
01:20 Tichá křídla (2/2)
02:20 Šlechtici bez titulů

ČT2

20:15 Sahara
Koprodukční film
(N/Šp./USA/VB, 2005). Dva
bývalí mariňáci hledají
v Nigérii ztracenou obrně-
nou loď Texas z americké
občanské války, která se
před 150 lety měla vydat
proti proudu Nigeru. Jejich
počínání však vadí malij-
skému vojenskému diktá-
torovi, který kryje výnosné
aktivity pochybné místní
spalovny. Hrají: M. McCo-
naughey, S. Zahn, P. Cruzo-
vá a další. Režie B. Eisner

22:50 Butch Cassidy a Sundan-
ce Kid
Western (USA, 1969)

01:15 Ďáblova bažina
Horor (Kan., 2008)

03:00 Siska VII (11)

PRIMA

20:00 Samosebou na fes-
ťák!
Festivalový report

20:05 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Co Čech, to muzikant!
Kdo říká, že Čechám
nebo Slovensku chybí
nové talenty, ať se
podívá na CZ & SK

21:10 Drzá Diana
Talk show s Dianou Kob-
zanovou, host: M. Harich

21:30 Party ride
Taneční hity na léto.
Dance music pro všechny.
Dynamický playlist vhod-
ný jak do klubu, tak na
podkreslení domácí párty

02:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Jíst, meditovat,
milovat
Romantické drama (USA,
2010). Poté, co Liz rozvrátí
životní jistoty a priority
rozvod, vezme si v zaměst-
nání roční dovolenou
a rozhodne se riskovat vše
pro to, aby změnila svůj
život. Hrají: J. Robertsová,
J. Bardem, B. Crudup,
J. Franco a další

23:10 Expozitura (13)
00:35 Kriminálka Las Vegas XII

Krimiseriál (USA, 2011)
01:20 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly VII (21)
02:05 Novashopping
02:35 Expozitura (13)

Krimiseriál (ČR, 2008)
04:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (97)

NOVA

20:15 Stav ohrožení (3)
Akční seriál (USA, 2014).
Únosci dětí vlivných rodičů
se tentokrát zaměří na pre-
zidentskou kancelář, kde
pracuje jeden z rodičů. Ten
má vylákat generála na taj-
nou schůzku. Cílem je zís-
kat důkazy o tajné operaci
CIA. Hrají: G. Andersonová,
D. Mulroney, R. Taylorová

21:15 Stav ohrožení (4)
Akční seriál (USA, 2014)

22:15 Herkules a Amazonky
Dobr. film (USA, 1994)

00:15 Lidé pod schody
Horor (USA, 1991)

02:05 Jmenuju se Earl III (16)
Komed. seriál (USA, 2007)

02:25 Kravaťáci (4)
03:10 Herkules a Amazonky
04:40 Kdo přežije: Čína (6)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Vražedná čísla III (1)
13:20 Beze stopy VII (21)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VII (21)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (97)
16:35 Dva a půl chlapa (12)

Seriál (USA, 2003)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:25 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2645)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:05 Walker, Texas Ranger III (7)
14:10 Wolffův revír III (7)

Studentka Marie. Krimi-
seriál (N, 1996)

15:10 Siska VII (11)
Bez milosti. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Návrat komisaře Rexe IX
(3)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X VI (12)
Jeden syn 2/2. Sci-fi seriál

13:10 Dobyvatelé ztracené
pravdy IV (12)

14:10 Simpsonovi XXIII (15, 16)
15:10 Bořiči mýtů II (9)
16:15 Ztraceni II (9)

Co provedla Kate. Seriál
(USA, 2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl III (16)
Ukradl motorku. Komed.
seriál (USA, 2007)

17:40 Grimm (8)
18:30 Simpsonovi XXIII (17, 18)
19:20 Kdo přežije: Palau (13)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

10:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 TOP 10
Desítka hitů moderátorů
Óčka

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Drzá Diana
Talk show s Dianou Kob-
zanovou, host: S. Issa

18:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

„Manželka mi
říkala, ať jedu radši na

kole, že se vyhnu
dopravní špičce.“

RÁĎA VAŇUROVÁ,
Facebook





www.metro.cz SERVIS pátek 22. srpna 2014 16

Eva
Jaklová

Na Letní scénu Harfa,
představení Hledám
milence, zn. spěchá!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lenka
Prášková

Letos jsem byla na
Letní scéně Vyšehrad

a bylo to pěkné.

Letní Letná. Zve na dětské akce
V neděli na festivalu nového cirkusu Letní Letná pro-
běhne Den s Českým rozhlasem. Koná se i několik
open-air představení přístupných zdarma: například
dvakrát Kašpárek v rohlíku (na snímku) s projektem
Kašpárek na valníku nebo večer divadlo VOSTO5 se
Soubojem Titánků. Nabídku doplní pohádky Divadla
Tramtarie, bra(Tři) v tricku s Prasečím cirkusem
a Plovárnou, soubor Cirk La Putyka s představením
Dolls či francouzský Cirque Inextremiste. PR

Komiks Otevíráme kurz loutkového divadla pro děti: www.facebook.com/KurzySH

Řešení sudoku

FOTBAL TO JE
(VIDEO)HRA

„David Luiz hraje, jako kdyby ho ovládal desetiletý kluk hrající
na PlayStationu.“ Tento výrok trenéra Garyho Nevilla ve mně
vzbudil zvědavost během sledování fotbalového zápasu Brazílie
a Nizozemska. Po krátkém zamyšlení jsem se přistihl při před-
stavě, jak krásně vystihuje hravost malého Jardy výkon celého
brazilského týmu. Když totiž posadíte dítě před počítačovou
FIFU 2014, začne se chovat zcela v kontrastu se zaběhnutými

zvyklostmi. Nejdříve se Jarda vrh-
ne na experimentování s balo-
nem. Chvilku si čutá na vlastní
půlce se svým oblíbeným Davi-
dem Luizem. Pak začne zakopá-
vat míč do hlediště, protože chce
samo sebou přestřelit stadion.
Jenže za chvíli je to nuda. Čas na
bombardování vlastní brány.

Proč taky ne, když Jardu neotravují žádní soupeřovi hráči. To ho
na nějaký moment zabaví, než zjistí, že počítačem řízení Nizo-
zemci mu dávají góly skoro jako v televizi. Přichází čas prozře-
ní, v němž Jarda vyměňuje soupeře za statné Němce s „nabuše-
nýma statistikama“ a uhýbá všemi svými brazilskými obránci,
aby nepřekáželi Klosemu v ladném kličkování prázdným prosto-
rem a zavěšováním jedné branky za druhou. Dětem, přes veške-
rou výchovnou snahu dospělých, často nejde o to plnit stanove-
né cíle hry, ale jednoduše zkoušet, co se s pravidly a hračkami
dá všechno dělat. Vhoďte do stejné situace dospělého a jeho prv-
ní dotaz bude nejspíš, jak to udělat, aby vyhrál. Z pohledu herní-
ho teoretika tedy není třeba být vůči Brazilcům nadměrně kritic-
ký – bylo krásné sledovat je hrát si jako malé. Jen to tlačítko re-
start game jim tam dozajista chybělo.

EXKREMENT
(z dopisu čtenáře na této

straně)

Výměšek, výkal, zejména
nestrávené zbytky potravy
živočichů, stolice, moč

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Mediálněnez
Námý Tlučhuba

Divadlo?
Ani

omylem.

Anketa Chodíte na představení pod širým nebem?

Anna K. V novince zpívá anglicky
K neočekávanému kroku ve své kariéře se rozhodla
populární zpěvačka Anna K. Natočila písničku v ang-
ličtině, stylově blízkou hudbě, kterou představila na
svém aktuálním akustickém turné. Impulsem ke
vzniku skladby s názvem Hold a Little Place bylo se-
tkání Anny K. se členy kapely Reef, kteří s akustic-
kým projektem StringerBessant hostovali na zpěvač-
činých unplugged koncertech. MAFRA

Dopisy a vzkazy

Odpadky
Jako mnoho dalších
pejskařů navštěvujeme
parčík v dolní Libni, který
má jméno Na Hájku. Pro
naši potřebu je tam nain-
stalován stojan s košem
na psí exkrementy, dále
tam byly čtyři odpadkové
koše, a to dvou druhů. Pro-
tože byly neustále plné od-
padků, občas vzal vedle
bydlící důchodce kolečko,
lopatu a obsah košů odve-
zl kamsi do kontejneru.
Minulý měsíc však koše
přetékaly, nikdo je nevy-
prazdňoval, tak jsem zavo-
lal na telefonní číslo uve-
dené na jednom z košů
„o pomoc“. Koše byly
promptně vyprázdněny,
za což jsem firmě telefo-
nicky poděkoval. Co mne
však po několika dnech
překvapilo – dva koše s lo-
gem firmy byly odmonto-
vány a odvezeny. Druhé
dva koše opět nikdo nevy-
váží s tím že firmě, která
má odvoz odpadků na sta-
rosti, prý nepatří. Takže
opět nastoupil shora zmí-
něný důchodce a odpadko-
vé koše vyprazdňuje a od-
váží. Neměl by obvodní
úřad v této věci udělat po-
řádek? JAN HAUER, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Zprávy v obrazech

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Citát

Z pohledu herního
teoretika není třeba
být vůči Brazilcům
nadměrně kritický.

Slovo dne

„Znám ho opravdu
dobře. Mám ho

rád.“
MIREK TOPOLÁNEK,
BÝVALÝ PREMIÉR

Topolánek se u soudu zastal
Marka Dalíka. Odmítl, že by se
dopustil podvodu v souvislosti

s kauzou pandurů. Mluvil
o něm jako o svém kamarádovi
a člověku, kterému důvěřuje.



www.metro.cz TECHNIKA pátek 22. srpna 2014 17

inzerce

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Norton Internet Security 2014CZ
+NortonMobile Security 3.0CZ

licence na 1 PC a 3 mobilní zařízení / 1 rok

100%bezpečí
na počítači i telefonu

Norton Internet Security 2014CZNorton Internet Security 2014CZ

899,-

Česko patří na poli
vývoje bezpečnost-
ního software ke
světové špičce.

Dokonce si většina počítačo-
vě gramotných uživatelů
zvykla instalovat mezi první-
mi programy i antivirus. Jen
hrstka lidí si ale dělá starosti
s jinými typy hrozeb. Někte-
ré se snaží vylákat z vás infor-
mace, jiné jsou spíše destruk-

tivní povahy. Software, který
funguje jako ochranný štít,
by měl proto umět reagovat
i na tyto formy útoků. Ideální
je volba kompletního balíku
proti různým druhům napa-
dení, jako je Norton Anti-Vi-
rus 2014.
Ten se samozřejmě stará

o detekci klasických virů, zá-
roveň ale brání třeba před
spywarem, programem, kte-
rý se snaží infiltrovat počítač
a krást z něj data. Takový
škodlivý kód dokáže na cizí
adresy odesílat i tak důležité

údaje, jako jsou hesla k ban-
kovnímu účtu.

Za zmínku u Nortonu patří
imetody k odhalování takzva-
ných rootkitů, nejnebezpeč-
nějšího druhu malwaru. Proč
nejnebezpečnějšího? Rootki-
ty jsou počítačovým ekviva-
lentem autoimunitních one-
mocnění, napadají samotný
operační systém a ten tak čas-
to o napadení ani neví.
Tím samozřejmě výčet ne-

končí, pokračovat se dá počí-
tačovými červy či mapová-
ním sítě, význam bezpečnost-
ního softwaru je tak jen ne-
zpochybnitelnější. METRO

Ochrana proti malwaru je
komplikovaná počítačová dis-
ciplína. Její zvládnutí běž-
ným uživatelem je prakticky
nemožné, zvláště pokud
se bere v potaz i provázání
různých platforema typů úto-
ků. Jen nejpropracovanější
software si dokáže vzít za cíl
řešení situací, jako je součas-
né připojení z počítače
a tabletu k internetovému ob-
chodu včetně platby kreditní

kartou a komunikaci IMmes-
sengery.
Hrozby bohužel číhají na

každé stránce – zneužitím so-
ciálních sítí počínaje a přes
spam, klasické viry či elektro-
nické bankovnictví u kráde-
že identity konče. Zprovozně-
ní takového celku samostat-
nými programy by bylo ná-
ročné na propojení a udržení
integrity, jednotlivé aplikace
si navíc často spíše brání. Roz-

hodně neplatí ani to, že dva
antiviry znamenají vyšší za-
bezpečení oproti jednomu,
spíše naopak.
Proto Norton distribuuje

svůj produkt Internet Securi-
ty 2014 jako balík včetně mo-
bilní odnože Mobile Security
3.0. Tento software se řadí
mezi komplexní ochranné
zdi proti hrozbám evidova-
ným i heuristicky detekova-
telným. Cílem je, aby stačilo

tento program nainstalovat
a uživatel se o něj dále nijak
nemusel starat. Výhodou balí-
ku je i licence na tři mobilní
zařízení.
Jediným argumentem pro-

ti používání bezpečnostního
softwaru je jen snížení výko-
nu počítače. Právě proto se
Norton zaměřuje na optimali-
zaci využití zdrojů, aby docí-
lil efektu skutečně neviditel-
né ochrany. MET

Antivir proti phishingu

Neméně důležitá je ochrana
proti phishingu, u nás se mu
říká rhybaření.

● Jde o podvodné webové
stránky, u nichž bez zkuše-
ností či správného softwaru
nedokážete odhalit, že jen
imitují originál a vámi zada-
ná data pak zneužijí.

Antivirus nejen na viry

PC nebo telefon. Jak řešit jejich zabezpečení?



Práce - nabídka
• SOŠP PROFIT přijme učitele
ČJ-NJ (D) a M-ICT (ZPV) na plný úva-
zek. Kontakt: info@skola-proit.cz
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Práce na HPP v ostraze Praha.
Až 15 000Kč čistého, příspěvek na
ubytovnu, bonus zanástup2000Kč.
Nutné čistý TR. 800 111 112,
E-mail: nabor@m2c.eu
• SEPISOVÁNÍ ÚVĚRŮ/půjček. Hle-
dáme aktivní obchodníky přede-
vším pro Benešov, Prahu východ
i Mělník... Vysoké provize, práce na
ŽL. T: 777 484 027
• Přijmeme instalatéra , topená-
ře - svářeče na ŽL. Dlouhodobá
spolupráce možná. Práce v Praze.
Nástup ihned. Mzda 20-40000 Kč.
Tel.:736 489 228
• Nabízíme spolupráci řidičům
TAXI s VLASTNÍM vozem, žádné
poplatky, férové jednání, možnost
vedlejšího příjmu až 40.000 Kč/
měs. t. 723424230
• ŘIDIČ VZV. Hledáme řidiče VZV
do skladu v Praze a okolí. Nabí-
zíme: 80-90 Kč/h netto, nástup
IHNED, ubytování. Požadujeme:
zkušenosti s VZV, spolehlivost,
zodpovědnost, ochotu pracovat
na směny. Kontakt: 720 993 357,
petra.tazlarova@wellpack.cz více
na www.wellpack.cz
• Přijmeme prodavačku s praxí
v pánské a dámské značkové kon-
fekci do OC Letňany. Nástup mož-
ný ihned. Tel.: 777 794 691.

• Brigáda pro šikovné-Jažlovice. Hle-
dámetýmnabrigádyv Jažlovicíchcca
20 km od Prahy. Jedná se o rozbalo-
vání zboží, štítkování, vkládánínávodů
a následné balení zpět. BUS z Phy 4
ZDARMA. 75,- Kč/hod a výplata týd-
ně. Bezplatná linka 222 703 242
nebo: kariera@wellpack.cz více info
na www.wellpack.cz
• Svářeče CO 2 nebo el. oblou-
kem na svařování potrubí při-
jmeme na ŽL nebo HPP. Práce
v Praze. Nástup ihned. Odměna
20000-40000 Kč za měsíc. T:
736489228
• AUTOMECHANIK-PřijmemenaHPP
do servisu v Karlíně. Vyučení v oboru
nutné, praxe výhodou.Nástup ihned.
Životopis na: radek.pich@chara.cz,
t: 724225424
• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce o práci VE SKLADU 75 Kč/
hod. Nástup ihned, práce do led-
na 2015. Tel.: 778407879,
774798014, www.creditczech.cz
• Přijmeme pro ochranné prac.
místo větší počet nejlépe inval.
zaměstnanců. Úklidové prá-
ce na pražském letišti Ruzyň
732133150 a další místa
734427280
• A.s. přijme administrativní pra-
covnici s praxí min. 5 let, výho-
dou znalost mzdového účetnictví
nebo personalistiky, pracoviště
P1, Václ. nám., vhodné pro SD
i ID, mzda 14 tis., životopis zašlete
na: bronislavap@probank.cz
• Brigády - Komunální úklid (zame-
tání ulic, třídění odpadu) v Pra-
ze. Záloha 300 Kč NÁSLEDU-
JÍCÍ DEN, 60 Kč/hod. Kontakt:
Praha 6, Vaníčkova ul., VŠ koleje
Strahov, blok 11, vchod zleva zven-
ku; tel. 233 358 418, 603 866 976
v Po+Čt+Pá 13 – 16 hod, Út 8:30 –
10:30 hod, St 15 – 18 hod.
• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA/balení
zboží. Přijmeme pracovníky na bale-
ní časopisů a letáků. Jedná se o čis-
tou práci. Platí i pro cizince s platný-
mi doklady. Pha 9 Horní Počernice.
Práce na úkol. Vhodné pro rychlé
azručné.Vyplácenákaždýtýden.www.
wellpack.cz bezpl. linka 222703244
nebo kariera@wellpack.cz
• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné. Práce na DPP,
příp. HPP. Požadujeme čistý trest.
rejstřík, dobrý zdrav. stav, spoleh-
livost a čas. lexibilitu. Místo výko-
nu práce: Praha, Praha východ
azápad.Kontakt: tel.:774676665,
www.rp-security.cz
• Přijmeme skladníky/pickery -
Postřižín; sklad potravin; nutná
fyzická zdatnost a dobrý zrak; zajiš-
ťujeme ubytování; nástup ihned.
Tel. 721 723 422
• Přijmeme větší počet brigádníků
na vykládky a likvidaci zboží na okraji
Prahy. Výplata ve 100% výši 2. den.
Bližší info na tel. 724 772 129
• ZŠ Na Líše přijme učitele na
1. stupeň a dále na částečný úvazek
asistenta pedagoga od září 2014.
Požadujeme kvaliikaci, počítačo-
vou zdatnost, kreativitu a nadšení.
Bližší informace na tel. 241480693
nebo e-mailem: skola@zsnalise.cz
Přijďte mezi nás.
• Hledáme fotografy ve Vašem regi-
onu pro fotografování ve školách
s vlastní fotovýbavou a automobilem.
Pište na obchod@prestigephoto.cz,
603574395
• Přijmeme pokladní a pracovníky
na zpracování masa v supermarke-
tu na Praze 4. Vhodné i pro cizin-
ce s ŽL nebo TP. T. 775052551
• Přijmeme spolehlivou prodavač-
ku do prodejny lahůdek. Lokalita
Praha 4 Podolí. V případě zájmu
volejte na tel. č. 733 640 204
• Společnost KOREKTEL přijme
telefonisty pro volání stávajícím
klientům z call centra, vhodné
i pro práci z domova, nástup ihned,
zaškolení. 606 066 866
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ dopňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz

• Přijmeme ihned vrátné a strážné
pro Prahu, možno I SD, ID. Mzda
60-80 Kč/hod. Tel.: 224109445.
• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5aSec ročně obslou-
ží tisíce klientů. Poznej jak náš
odborně zaškolený personál svojí
každodenní prací buduje náš spo-
lečný úspěch a staň se jedním
z nás. Na tvůj životopis čekáme na:
jdvorak@beletblanc.cz
• Národní zemědělské muzeum
Praha, Kostelní 44, Praha 7 vyhla-
šuje výběrové řízení na pozici:
ASISTENT/KA provozně-ekonomic-
kého náměstka generálního ředi-
tele - PERSONALISTA/KA. Požado-
vané vzdělání: ÚSO, VŠ ekonom.
nebo právnického směru, znalost
personální problematiky příspěv-
kové org. výhodou. Nástup od
1.září2014nebopodohodě.Nabíd-
ky posílejte do 25. srpna 2014
na adresu organizace nebo na:
zdenek.vich@nzm.cz . Více infor-
mací na www.nzm.cz (volnámísta).
• Institut plánování a rozvoje hlav-
ního města Prahy, p.o., Vyše-
hradská 57, 128 00 Praha 2 při-
jme do prac. poměru asistentku
ředitele. Pož.: SŠ/VŠ, AJ slovem
i písmem, znalost PC MS Ofice,
Outlook, admin. práce, dobrý pís.
i ústní projev, zodpovědnost, komu-
nikativnost, pečlivost, průbojnost,
spol. vystupování. Pís. nabídky
s prof. životopisem zašlete na
e-mail hegerova@ipr.praha.eu.
• Úklidová irma přijme ženu na
odpolední úklid Po-Pá od 13-21
hod. Pracoviště v dosahu metra
Želivského. Tel.721776558 v době
7-10 hod.
• Práce u bezp. služby mzda až
18 tis./měs + odměny + náb. přísp.,
možnost i brigádně. Zajistíme získá-
ní certiikátu. Info: 246 002 418,
602 585 329
• Přivýdělek až 8.000,- měsíč-
ně. Také pro důchodkyně. Denně
5 hodin mluvení po telefonu. Vy
neprodáváte, pouze domlouváte
termíny pro naše nezávislé porad-
ce. Tel.: 251 680 103, nebo sms
se jménem na 702212046, my
Vám zavoláme.
• Fakultní jesenická škola - ZŠ, MŠ,
ZUŠ (MHD Praha) naléhavě hledá
tvořivé, zodpovědné a obětavé kole-
gy učitele pro 1. stupeň. Pracovní pro-
středí vstřícné.Nástup ihned.Nabídky
se strukturovaným životopisem zasí-
lejte na: silova@jesenickaskola.cz,
případně telefonujte: 725612610.
www.jesenickaskola.cz
• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá uči-
tele/ku 1. stupně s aprobací a zna-
lostí Aj, na plný úvazek. Nástup
v září 2014. Váš životopis zasílej-
te prosím na e-mailovou adresu:
zscakovice@zscakovice.cz.
• Státní příspěvková organizace hle-
dá mzdovou účetní s praxí. Nástup
listopad 2014. Platová třída 10 +
osobní ohodnocení. Odpovědi na
adresu: konarkova@pamatnik-np.cz.
• Učitele španělského jazyka
s aprobací přijme gymnázium
v Praze 9. Své CV zasílejte na
stredniskolapha9@email.cz
• Přijmeme technika údržby pro
administrativní budovu v cent-
ru Prahy. Celková správa a údrž-
ba nemovitosti, práce ve výškách,
zajištění prací spojených s elektro-
instalací. Požadujeme zkušenost
s údržbou technických zařízení budo-
vy, Vyhlášku 50/78 Sb. par. 5, 6,
trestní bezúhonnost. Nabízíme sta-
bilní zaměstnání, vzdělávání, nástup
ihned. Kontakt: nabor@m2c.eu,
724 239 538.
• VYKLÁDKA KAMIONŮ. Hledá-
me tým na brigádu do konce roku
v Jažlovicíchcca20kmodPrahy. Jed-
ná se o obalování palet nebo vyklád-
ku.BUSzPhy4dopráceazpětZDAR-
MA. 75,- Kč čistého/hod. a výplata
týdně. Garantujeme práci každý den.
Bezplatná linka 222 703 242 nebo:
kariera@wellpack.cz

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze do výplaty?
SIM PŮJČKA Vám pomůže. Vyříze-
ní do 10 minut. Žádost naleznete
na: www.simpujcka.cz nebo nám
zavolejte 226256010

• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Potřebujete peníze před výplatou?
Vyplácíme hotově již od 2.000 Kč,
stačí doložit OP a mobil. Nalezne-
te nás: Tatarkova 6, hned u metra
Háje. 777367244
• 500-10000 v hotovosti do 5ti
minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádra-
ží Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, tel.: 608027698
• Potřebujete peníze? Půjčíme
zaměstnancům, důchodcům a pod-
nikatelům. Volejte 776 274 184
• Půjčka 500-5000 bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11,
P6, budova ve dvoře. Po-Pá 9:30-
17:00. T. 603933137

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - zajis-
tím územní rozhodnutí, stavební
povolení, kolaudační souhlas, pro-
jekce staveb a jiné doklady. Tel.:
731 124 671 a 606 651 018
• UbytovnaUSvobodárny1110/12,
P-9, tel. 284812601. Non-Stop.
Ceny od 250 Kč, irmy 150 Kč/
osoba/noc. Info www.bytostav.eu
u metra B Českomoravská.

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• MATURITA!!! Poslední volná mís-
ta v SOŠP PROFIT: tříleté dálkové
nástavbové studium, obor Podniká-
ní. Tel. 222516437,603824085,
www.skola-proit.cz

Hobby - nabídka
• Prodej vícedílných moderních
OBRAZŮ. Tisk vlastních FOTOGRA-
FIÍ na plátno. Objednávky e-shop:
www.radostzivota.cz

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

Pronájmy - nabídka
• Pron. ve spol. bytě uzavřený spa-
cí kout (soukromí). 3.500 Kč vč.
A zařízenou garsonku, 8.000 Kč
vč. Obojí Praha 9, dobrý spoj i noč-
ní. T. 607 219 600

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Pár bez zvířete hledá levný pro-
nájem do max. 12 tis. Vč. u dob-
ré MHD. Podmínkou dobrý stav,
nespěcháme, ale může být i ihned.
Děkujeme T: 777640390
• Pro zaměstnance obchodních
irem hledáme pěkné byty k proná-
jmu po celé Praze. Garantujeme
pouze solidní nájemce. BEZ PRO-
VIZE! Nabídněte: 734 319 305

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767

Nemovitosti - nabídka

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců FIOBANK, O2, PPF, poptává
nemovitosti ke koupi a k pronájmu
v Praze. Platby do 48 hodin, děku-
jeme, nabídněte. T: 602219621
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce)uhradím.Platba rychle.
záloha ihned 300.000 Kč. Možnost
doživot. užívání. T.800 204 000

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, privati-
zace, výkup bytů. RK JUDr. Vosyka,
www.vosyka.cz, tel.: 257 324 295,
608 889 512
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, exeku-
cí, i s výpovědí, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
608 889 512
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA! Koupím byt
v Praze v jakémkoliv stavu osobní
nebo družstevní. Platba v hotovosti.
Exekuce a dluhy zaplatím. Volejte/
sms: 775432964.
• Mladý pár hledá pronájem bytu
v Praze, zařízený i nezařízený s dob-
rou dostupností MHD. Za nabídky
předem děkujeme. Volejte nebo
SMS na tel.: 773127760

Čekám, že mi předvedeš•
drsný sex! Volej 844 844 005,
5Kč/min!
Zkušené dámičky přímo•

z Tvého města! Sex(z)namuj se
zasláním SMS ve tvaru 72MZU
a text na 909 15 40
Mámpořádný balony a sama•

nevím, co s nima :-)! Poradíš
mi? Hanička 29. Cinkni mi
909 80 50 40 nebo písni SMS
na 909 15 45 s kódem 54SXT
a tvůj text!
Nymfa Kamila 33. Sex je pro•

mědoslova droga! Chci to ráno,
odpoledne i večer. Jen pořádný
kaneček to zvládne. Tak už vo-
lej 909 90 99 25 kód HDP82

Smyslná Petra 34. Potřebuju•
medvídka na hraní! Samoty
a rychlovek už mám dost! Je
ti 50+ a troufneš si na mladici?
Ozvi se 909 801 801 nebo na-
piš SMS na 909 15 50 s kódem
60HPM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

PŘÍJMEME ŘIDIČE
OSOBNÍCHVOZIDEL

Společnost provozující asistenční služby
motoristům přijme pracovníky do HPP.

Požadujeme:
• Řidičské oprávnění skupiny B
• Bezúhonnost
• časovou lexibilitu
• dobré komunikační schopnosti
• Znalost Prahy

Nabízíme:
• služební vůz
• služební telefon
• měsíční výdělek až 50.000,-

V případě zájmu pošlete životopis
na e-mail: kubicek@czaa.eu

Do pětihvězdičkového hotelu
v centru Prahy

přijmeme větší počet
pracovníků
na pozici

Číšník/Servírka
Nabízíme:

80Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

NaPříkopě 31,
Pasáž Broadway

Praha 1
Pondělí - Pátek

8:00-11:00 a 13:00-15:00
Tel: 800 100 187

Special Service International, s.r.o.
přijme

PRACOVNÍKY
PRO ZAJIŠTĚNÍ OSTRAHY
nákupních center v Praze

Tel.:
e-mail: podobny@ssi.cz

800 100 187

Požadujeme čistý trestní
rejstřík a dobrý fyzický stav.

Jedná se o pochůzkovou činnost.
Mzdové ohodnocení

70-78,- Kč/hod.
Nástupmožný ihned
nebo dle dohody

smanažerem objektu.

Byty či domy za reálnou cenu.
Neplaťte víc než musíte.

Tel.: 731 122 508
www.home-experts.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 18



www.metro.cz SPORT pátek 22. srpna 2014 19

zapojil i herec Jan Tříska.

Fotbalisté Sparty v úvodním
utkání 4. předkola Evropské
ligy ve Zwolle uhráli neroz-
hodný výsledek. Domácí nizo-
zemský celek vedl díky bran-
ce Jodyho Lukokiho, za hosty
dal velmi důležitý gól na hřiš-
ti soupeře Ladislav Krejčí. Vy-
rovnal tak na konečných 1:1.
Letenský celek navíc podr-

žel brankář David Bičík, kte-
rý předvedl několik skvělých
zákroků a v prvním poločase
dokonce chytil penaltu naří-
zenou po faulu na českého
útočníka Tomáše Necida.
Sparta je posledním čes-

kým zástupcem v pohárech,
po vyřazení z kvalifikace Ligy
mistrů bojuje alespoň o Ev-
ropskou ligu. Její předkola už
dříve opustily Plzeň, Liberec
i Mladá Boleslav.
Aby v pohárech neskončil

i český šampion, stačí mu
příští týden v domácí odvetě
uhrát bezbrankovou remízu.
Nizozemský soupeř musí na
postup vyhrát, případně remi-
zovat 2:2 a více. Na Letné se
hraje příští čtvrtek, výkop zá-
pasu bude ve 20.30. SIM

Plavec Jan Micka
na mistrovství
Evropy překvapil
velkým zlepšením
českého rekordu.

Micka nečekaně vylepšil
v rozplavbě české maximum
na 800 metrů volný způsob
a časem 7:53,38 minuty po-
stoupil z druhého místa do
dnešního finále. Své vlastní
národní maximum z loňské-
ho roku překonal devatenác-
tiletý talent, který kvůli zra-
nění ramena v letošní přípra-
vě tři měsíce pauzíroval a na
ME málem nejel, o 2,95
sekundy.
Mickovi se vydařila na ME

čtyřstovka, naopak na patnác-
tistovce se mu nevedlo. Včera
si ale spravil chuť. „Po roce
osobáček... Dobrý, tak jsem
to snad zlomil,“ prohlásil po
rozplavbě. „Letos moc napla-
váno nemám, tak jsem rád,
že jsem to takhle umlátil,“ do-
dal spokojeně. SIM a ČTK

Evropská liga. Gól
venku Sparta dala

Tříměsíční tréninková plavecká pauza Mickovi podle jeho vlastních slov prospěla. AP

1
Necid Spartě gól nedal. ČTK

Basketbalistky v přípravě na
MS už podruhé rozstřílely
Mosambik. V Trutnově Afri-
čanky smetly 91:42. Kapitán-
ka Eva Vítečková za 19 minut
na hřišti dala 20 bodů. SIM

Váňa změnil názor, chce jet Pardubickou
Žokej Josef Váňa chce startovat v letošním 124. ročníku Velké pardubické. Se slavným
dostihem by se rád rozloučil důstojněji než loni, kdy spadl a cílem prošel pěšky. Proto
61letý Váňa zítra v sedle Tiumena pojede třetí kvalifikaci na pardubický dostih. MAFRA

České ženy v bazénu

Barbora Závadová vylepšila
podruhé na mistrovství Evropy
v plavání český rekord. V polo-
hovém závodu na 200 metrů ob-

sadila páté místo v čase 2:13,24
minuty.

● I znakařka Simona Baumrtová
obsadila v Berlíně páté místo.
Sto metrů zvládla obhájkyně

bronzu za 1:00,38 minuty.

● Vlastní národní rekord vylepši-
la i prsařka Martina Moravčíko-
vá na dvoustovce. A to o šest
desetin sekundy na 2:27,75.

Česká smíšená štafeta potvrdi-
la roli favorita na mistrovství
světa v letním biatlonu a s vel-
kým náskokem získala zlatou
medaili. Gabriela Soukalová,
Veronika Vítková, Ondřej Mo-
ravec a Michal Šlesingr ovlád-

li v ruské Ťumeni úvodní dis-
ciplínu, kterou pořadatelé vy-
hlásili jako memoriál Václava
Fiřtíka. Nejlepší byla i junior-
ská štafeta Jessica Jislová, Kris-
týna Černá, Adam Václavík
a Tomáš Vojík. ČTK

Basketbal. Další
vysoké vítězství

Číslo dne

8
Hned osm českých fotbalistů
si na podzim zahraje v nově
vznikající indické superlize.
V 1. kole draftu si tým Goa
vybral útočníka Miroslava Sle-
pičku, na zbylých sedm se do-
stalo až v dalších kolech.

Zprávy krátce

Ledové výjimky
mají tři stadiony
Hokejový svaz udělil
výjimky pro zimní stadi-
ony v Litvínově, Mladé
Boleslavi a pražském
Edenu. Tam by hrála Sla-
via v případě kolize s ji-
nými akcemi v O2 areně.

Kanál La Manche
přeplaval
v 70 letech
Australan Cyril Baldock
přeplaval ve středu ka-
nál La Manche v čase
12 hodin a 45 minut. Na
tom by nebylo nic zvlášt-
ního, kdyby mu nebylo
sedmdesát let a devět
měsíců. Stal se tak nej-
starším přemožitelem
úžiny mezi Francií a Bri-
tánií v historii. iDNES.cz

1
PEC

Zwolle
Sparta
Praha

Branky: 77. Lukoki
– 82. Krejčí
Rozhodčí:Oliver (Anglie)
Diváci: 11 000

Berlínský bazén je
pro Čechy rekordní

Biatlon. Letní zlata




